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Sevgili Okuyucular;

Kırım Bülteni’nin her yeni sayısında sizlerle buluşmak bize büyük 
bir mutluluk veriyor. Heyecanla karışık bu mutluluğumuz karşınıza 
en doğru ve en güzel şekilde çıkmak arzusundan kaynaklanıyor. Bu 
arada Bülten grubumuzun her sayıda dinamik bir yapı kazanıyor 
olması da bizim için ayrı bir heyecan vesilesi. Dergimiz içerisindeki 
yazılara göz gezdirirken elbette ki bunu fark edeceksiniz. 

Bu sayımızda da yoğun bir gündemle sizlerle birlikteyiz. Kırım’da 
28 Eylül 2013’de yapılan 5. Dönem Kırım Müslümanları 
Kurultayı ve 26-27 Ekim 2013’de yapılan 6. Dönem Kırım Tatar 
Millî Kurultayı ile birlikte çok hareketli günler yaşandı. Bu arada 
Millî Meclisimiz ve Kurultayımızın her zaman yanında bulunan 
ve çalışmalarında onların almış oldukları kararların en büyük 
destekçisi olan Derneğimiz Yönetim Kurulu Üyeleri’nin Kurultay 
münasebetiyle Kırım’da bulundukları sırada yaptıkları görüşmeler 
de çok verimli sonuçlar doğurdu. 

Değerli okuyucularımız, Derneğimiz faaliyetleri bununla bitmiyor 
elbette. Ramazan ayında düzenlediğimiz, çok büyük destek ve takdir 
gören fitre-zekât ve yardım paketi kampanyalarımızın yanı sıra 
Kurban Bayramı öncesinde ilân ettiğimiz, gönüllü arkadaşlarımızın 
Kırım’a bizzat giderek refâkat ettikleri “Kurbanlarımızı Kırım’da 
Keselim” kampanyamız ile ilgili bilgileri de bu sayımızda 
bulacaksınız. Her iki kampanyamızda da Kırım Müslümanları 
Müftülüğü ile ortak bir çalışma içerisindeydik. Bu kampanyalara 
verilen destek aynı zamanda Müftülüğümüz çalışmalarına duyulan 
güvenin sonucu diye düşünüyoruz. Kampanyalarımıza destek 
verenlere bir kez daha teşekkürü bir borç biliyoruz.

Artık rutin hale gelen ve her ay yaptığımız Altındağ Kabakçı 
Konağı etkinliklerimiz, Qırımtatarca Ögrenemiz sayfalarımız, 
müzik kurslarımız, röportajlarımız ve haberlerimizi sizin 
dikkatinize sunarken her sayıda yapmaya çalıştığımız yenilikleri de 
beğeneceğinizi umuyoruz.

Değerli okuyucularımız Türkiye’de ilk defa Derneğimiz tarafından 
düzenlenen “Qırımtatarca Dil ve Edebiyat Kurslarımız” ın birinci 
dönemi tamamlandı. Üç aylık periyodda 36 saat devam eden 
kurslarımızın çok önemli bir görevi yerine getirdiğine, çok yararlı 
bir çalışma olduğuna bizzat şahit olduk. İkinci dönem kursumuzu 
da inşallah yakın bir dönemde açacağız. 

Görüldüğü gibi sevgili okuyucularımız, dolu dolu bir sayıyla daha 
sizlerle birlikteyiz. Bir sonraki sayıda görüşmek üzere, sağlıqnen 
qalıñız…
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Qırım Musulmanlarınıñ Müftisi Acı Emirali ABLAYEV:

“PEK ZOR BİR ŞARAİTTE
FAALİYET KÖSTEREMİZ”

Hazırlayan: Zera Bekirova

Qırım zorbalıqla Rusiye imperiyasına qoşulğanda başlanıp, soñra yarımadada sovetler, kommunistler 
akimiyeti ükümranlıq etkende camiler viran etilip yahut tükân, klub, anbar, ev kibi qullanıldı. İmamlar 
qurşunlandı, asıldı, apske alındı. Ve niayet Qırım yarımadası ealisiniñ İslâm dinini kütken eñ büyük 
qısmı olğan qırımtatar halqı 1944 senesi mayıs 18-de sürgün etilgen soñ burada Musulmanlıq yoq 

etildi. Qırımda dinsizlik devri üküm sürdi. Şu yurtnıñ aqiqiy saipleri aradan 50 yıl keçtikçe toplu şekilde Vatanğa 
qaytqanlarında ilk yapqan işleri – bozulğan camilerni, diniy urf-adetlerimizni ğayrıdan tiklemek oldı. Amma bu 
iş qolaylıqnen olmay, er bir adımda aqiqiy cenk etmek sırası keldi. Camilerni qaytarıp bermege istemegen, yañı 
cami içün topraq ayırmağan, Büyük Cuma cami qurucılığınıñ başlanmasına er türlü manialar çekken ükümetnen 
ve bazıda… çeşit diniy aqıntılarğa, firqa ve sektalarğa qoşulğan öz dinqardaşlarımıznen de. Elli yıllıq dinsizlikten 
soñ Qırımda peyda olğan evsiz-barqsız, işsiz-parasız ümmetni idare etmek içün çeşit devletten cail, diniy tasil 
körmegen, Qurannıñ eñ qısqa sureleriniñ bile manasını bilmegen müslimlerni İslâmdan çekip hristianlıqqa çevirmek 
vazifesinen kelgen vekiller biri-birilerinen sanki yarışlaştılar. Ve, bazıda para, çoq para esabına, öz niyetlerine iriştil-
er. 1992 senesi Qırım Musulmanlarınıñ diniy idaresi tesis etilip, Qırım Musulmanlarınıñ müftisi saylandı. Soñki on 
üç yıl devamında bu vazifeni acı Emirali Ablayev eda etmekte.  2010 senesi Ukraina Devlet Milletler komiteti lâğu 
etilmesine bir kün qalğanda Qırımda daa bir parallel qurum – Qırım Musulmanları diniy merkezini resmiy sürette 
qayd etti. İşte, Qırım kibi mürekkep, kergin bir muhtar cumhuriyette müftilik yapmaq zormı, Qırım Musulmanlarını 
raatsızlağan eñ müim meseleler aqqında Müfti Acı Emirali efendi ile subetimiz. Diqqatınızñı şu subetke celp et-
menizi talap etemiz:
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Müfti Acı Emirali - On üç yıl em pek qısqa, em de 
uzun bir müddet. Keçken devir zarfında idaremiz  pe-
kindi, yükseldi. Amma bugünki derecemizge yetmek 
içün biz cenk, aqiqiy bir cenk yaptıq. Çünki diniy saadaki 
meseleler paranen çezilmey. İdaremizge tüşken vazife, 
mesüliet çoq büyüktir. Men bunı  bizge çalışmağa kel-
gen gençlerimizge de añlatmağa tırışam.  Biz pek zor 
şaraitlerde yani qoltutqan devletimiz, öz ükümetimiz 
olmağan bir şaraitte faaliyet kösteremiz. Aksine devlet 
bizim yolumızda er türlü manialar qoya, ümmetimizni 
bölmege, aramızğa şına qaqmağa çalışa. Daa bir siya-
setleri Qırımda Türk İslâmını yoq etip, Arap İslâmını  yer-
leştirmek edi. Usulları da iç deñişmedi. Kendi aramızdan 
adamlarnı tapıp, birisine topraq işandıralar, birisine 
- yüksek vazife. Bu şeylerni ta bizim baba-dedelerimiz 
yaşadılar. Neden Rusiye Qırımnı işğal ettikten soñ se-
metdeşlerimiz dini ve imanını qorçalamaq içün icret 
ettiler? Aynı şu sebeplerden ötrü. Hatırlaysızmı, 1980-
nci ve atta 1990 senelerge qadar Qırımda becerip El 
Fatiha oquycaq adam pek az edi.  Türkiyeden kelgen 
çoqtan-çoq din ocalarınıñ yardımında Quran oquv kurs-
larını açıp, yavaş-yavaş diniy caillikni yoq ettik. Dinge 
hızmet yolunı seçken gençlerimizni yurt tışına yollap, 
andaki universitetlerde İlâhiyet fakultetlerinde oquttıq. 

Zera Bekir - Qırım Musulmanlarınıñ diniy idaresine 
faqat diniy teşkilâtlardan degil de,  Qırım Dernegi Genel 
Merkezinden de yardım kele.

Müfti Acı Emirali - Pek doğru, Soñki bir qaç yıl 
içinde bizge eñ büyük destekni Anqaradaki Qırım Der-
negi Genel Merkezi  köstermekte. Soñki 3-4 yılda biz 
birlikte bir çoq güzel çalışmalarnı yaptıq. Diniy idaremiz 
hasta balalarnıñ tedaviysi ve ameliyatına para toplav 
“Merhametlik” aktsiyasına  Genel Merkez de faal qoşu-
la, Oraza ve Qurban bayramlarında da cemaatımıznı 
bahşışlarnen quvandıra. Bu sene “Merhametlik” aktsi-
yasına Eskişehirdeki dernegimiz de qoşuldı. 

2012 senesi Oraza bayramına 260 paket yardım ke-
tirilgen olsa, bu yıl endi 400-den ziyade erzaq tolu pa-
ketler muhtaclar arasında tarqatıldı. Asılında, Türkiyeniñ 
Qırımda dinimizni ğayrıdan tiklevdeki yardımı aqqında 
ayrıca aytmaq isteyim. Qırımdaki Musulmanlar adından 
büyük Türkiye Cumhuriyetine biñlerce teşekkür etsek de 
azdır.  Teşekkürnen beraber olarğa bu qoltutuvnı daa 
yigirmi yıl devam etmek ricasında bulunmaq zorun-
dayım. Bugünki qazandıqlarımıznı pekitmek, elimizde 
qaviy tutmaq kerekmiz. Öz küçümiznen bunı yapamamız.

Zera Bekir - Müfti efendi, Qırımda çeşit diniy 
aqıntılar pek aktivleşkeninde Sizni ve Musulmanlar 
arasında yeterli seviyede iş alıp barmağan idareñizni 
qabaatlaylar. Siz buña ne dersiñiz? 

Müfti Acı Emirali - Men Müftilik vazifemni 
başlağanda 2000-2001 senelerde Qırımda ilk vah-
habiyler peyda oldı. O zaman Çeçenstandan eki dindaş 
arqadaşlarımız camileriniñ qurucılığına para yardımı 
sorap kelgen ediler.  Kebir camide namaz vaqtında 
uzun-uzun saqallı adamlarnı körip, qorqu ve şübelerinen 
paylaştılar. Men olarğa biz iç kimsenen qavğa etmey-
cekmiz, öz adamlarımıznen añlaşmağa tırışırmız, dep 
tınçlandırdım. Bilesiñiz ki, 2-3 yıldan soñ vahhabiylik 
söndi. Amma sevinmege sıra tüşmey, çünki nasıldır bir 
küç yañı-yañı illelerni tüşünip çıqara. Baqıñız, küçücik 
Qırımda yüzlernen bağımsız cemiyetler meydanğa ke-
tirildi. Asılında olar tek müftilikke bağlı olmayıp, doğru-
dan-doğru devletke bağlılar. Bundan da ğayrı, Qırımda 
bugünde-bugün beş diniy partiya faaliyet köstere — va-
habiyler, hizbutahrirciler, habaşiyler,  cihadizler, salafiy-
ler. Seksen millionlıq Türkiyede ya da yüz millionlı arap 
devletlerinde bile bu qadar partiya yoqtır. 250-280 biñ 
kişilik toplumğa bu qadar partiyanıñ nege kerek, degen 
sual doğabilir. Tabiiy ki, milletni, ümmetni parçalamaq 
içün. Bütün bu küçlerniñ artında büyük para, ükümet 
tura, eger ükümetniñ destegi olmasaydı olar bir kün bile 
faaliyet kösterip olamazdılar.

Zera Bekir - Qırım Musulmanlarınıñ diniy idaresi 
Milliy Mecliske boysunıp çalışqanı da  belli bir tenqidge 
oğratıla. 

Müfti Acı Emirali - Milletimizni parçalamağa  iste-
genler işte böyle aytalar. Lâkin olar bu maqsadlarına 
irişmezler. On üç yıl bu idarege başqanlıq yaparaq şunı 
söylemege isteyim ki, dinimiz ve siyasetimiz biri-birin-
den ayırılmaz. Bu mevzuda bizni tenqid etmege ıntılğan-
lar dinni siyasetnen qarıştıralar, din öz yolunda, siyaset 
öz yolunda, deyler. Yañlış. Biz daa iç bir şeyge iriştigimiz 
yoq — ne din saasında ve ne de siyasette. Bazı yerlerde 
cemaat imamlarnıñ Qurultayğa seçilmesine qoltuttık ki, 
din hızmetçileri  de Qurultayğa, Mecliske kirsin. Biz Milliy 
Meclisimiz ile iş tutmalımız, reisimizge boysunmalımız.

Zera Bekir - Bugün-de bugün Qırımda qaç diniy ce-
miyet ve medreseler çalışa? 

Müfti Acı Emirali - Qırımda al-azırda resmiy qayd 
olunğan 350  ve daa resmiyleştirilmegen bir biñge yaqın 
din cemiyeti  çalışmaqta. Eki büyük medrese — Aqmes-
cit ve Qalay medreseleri, yerlerde olarnıñ bölüklerinde 
diniy tasil berilmekte. Eger evel bu oquv yurtlarında Tür-
kiyeli ocalar ders bergen olsa, artıq az da olsa öz oca-
larımız da yetişti.

Bağçasarayda 100 yıllıq mecburiy tenefüsten soñra 
Orta Cuma Cami kene öz qapılarını Musulmanlarğa açtı. 
Amma daa ne qadar camilerimiz bizge qaytarılmadı. 
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Ümerovlar ailesi — babası hacı Enver ve oğulları hacı 
Aslan Ömer Qırımlı ve hacı Rustemniñ maddiy deste-
ginen Orta Cuma Cami tamirlenip, kene Musulmanlarğa 
hızmet etip başladı. Lâkin daa nice-nice camilerimiz qa-
ytarılmadı, qaytarılğanları da tamirge pek muhtaclar. 
Meselâ, Yaltada bir camimizniñ içinde muzıka mektebi 
yerleşken. Vazifege kelgenimden berli şu caminiñ qay-
tarılması içün küreşem. Qaytarırmız, dep söz bereler, 
soñra ise muzıka mektebi içün başqa bina yoq ve daa 
olur-olmaycaq sebeplerni ketireler.  Qaytarılmağan daa 
bir camimiz Aqmescitniñ eski qısmında tura. Onıñ içinde 
4 qoranta yaşay. Biz olarnı mesken evnen teminlesek, 
camini qaytaracaqlarmış.  Yaltağa alıp barğan yol boyun-
daki bir köyde camimizde içkici, afyoncılar yaşay. Sigar 
içip, söndürmemişler ve bina yanğan. Pek harap bir alda 
bina. Köy şurası binanıñ tepesini tahtanen qapatqan. Ya 
binanıñ eki tarafında çeşme, divarındaki yazılar burada 
cami olğanını isbat ete. Kefede Timiryazev soqağındaki 
camimiz tükân sıfatında qullanıla edi. Qaytarıp berilme-
sine iriştik degende, binanı hristianlarğa sattılar. Endi 
yañı saipleri binanı bizge satın almaqnı teklif eteler. 

Beş yıl evelsi Bağçasarayda Azizlerniñ alış-veriş noqta-
larından  boşatılması içün bütün Musulmanlar ayaqqa 
turğan ve anda bir kompleks qurulacaq edi.

Doğru, Azizler içün kerçekten de cenk ettik, bazarnıñ 
andan başqa yerge keçirilmesine muvafaq oldıq. O 
yerni abadanlaştırmaq, evelki sıfatını ğayrıdan tikle-
mek boyunca leyhamız da bar. Amma bu maqsadlarnı 
kerçekleştirmek içün Diniy idaremizniñ maddiy imkânı 
yoqtır. Bu işte devletten de yardım yoqtır. Şimdilik o aziz 
yerimiz Orta Cuma Camini ğayrıdan tiklegen Ümerovlar 
ailesi kibi hayırsever barlıqlı insanlarnı bekley. 

Zera Bekir - Tamam, eski camilerimizniñ alı 
añlaşıldı. Oraza ve Qurban bayramlarımızda Aqmescit 
ve civarındaki cemaat bayram namazını ep Profsoyuzlar 
medeniyet sarayında qılmağa mecbur. Ya Büyük Cuma 
Caminiñ qurucılığı ne zaman başlanacaq?  

Müfti Acı Emirali - Artıq devlet tarafından bir 
sıqıntımız yoq – topraq alındı, leyhalar yarışı keçirilip, 
ğalip seçildi. Bilesiñiz ki, bu camini Türkiye Cumhuriyeti 
quracaq. Milletke söylemek isteyim ki, iç telâş etmesin-
ler – cami qurucılığı bu yılı başlanacaq. Sabır ile bekle-
memiz kerek. 

Zera Bekir - Çoq sağ oluñız, Alla bütün işleriñizde 
yardımcı olsun!

2013 senesi avgust 16 kunü Bağçasarayda 
şeerniñ mimarcılıq incisi - “Orta Caminiñ” -  

 tantanalı açılış tedbiri ötkerildi. Malüm ki, 
Haci Enver ağa Umerov ve onıñ qorantası mimarcılıq 
yadikârlığını ğayrıdan tamir etmek teşebbüs kösterdiler. 
Bahçesaray Orta camisi 1737- 1743 seneler arasında 
Qırım tahtında nevbet ile çıqqan eki ağa-qardaş hanlar 
II-nci Meñli Geray Han ve II-nci Selâmet Geray Han 
tarafından quruldı. II-nci Meñli Geray Han ağır devirlerde 
Qırımnı düşmanlardan qorcalağanı ve cenkten sonra 
Qırımnı abadanlaştırğanınen belli oldı. Büyük seferlerin 
dışında II-nci Meñli Geray Han edebiyat ve dinnen 
meraqlağanğanı bellidir. II-nci Meñli Geray Han sofu 
olıp icat etken ve ağır zamanlarğa baqmayıp camiler 
qurucılığına daima hayır bergen. 

Mengliden soñ tahtqa çıqqan II-nci Selâmet 
Geray Han tarihke “Yañıdan tiklegen han” unvanınen 
keçti. O tek eski ve tarihiy abidelerni tamirlenüvinen 
kifayetlenmeyip (Hansaray da buña kire), cemiyet içün 
müim yañı binalar da kurdurğan. Şu cümleden, II-nci 
Selâmet Geray Han ağası başlatqan Orta Caminiñ 
qurulışını soñuna iriştirgen. Ağa-qardaş bu eki han 
tarihqa çoq hayır yapqan, edebiyatçı ve ilâhiyatçılar 
olaraq yazıldılar.

Sovetler zamanında büyük mimariy abide ve milliy 
degerimiz olğan Orta Cami sanat evi ve kinoteatr 
binası olıp qullanıldı, bir talay vaqıt boş turdı. Bugün ise 
qarşımızğa görkemli bina çıqa.

Üç Asırlık Cami

Hazırlayan:
Feridehanum Useinova



21 yaşındaki Gülşana Memetova yaz aylarında 
Kırım’da üçüz bebek dünyaya getirdi. Bebeklerinin 
üçüz olacağını öğrenen baba ise kayıplara karıştı.

Genç anne Gülşana Memetova, “Allah bana 3 çocuk 
verdiği için 3 kat mutluyum” diyerek duygularını dile 
getirdi. Çocuklarına da Ömer, Nazlı ve Ayşe isimlerini 
veren anne eşinin daha hazır olmadığını, 3 çocuklu aile 
kurmak için genç olduğunu düşündüğünü söyledi.

Doktorlar 47 kilo ağırlığındaki genç kadının 3 
çocuğu karnında taşıyabileceğine inanmıyordu, ama 
tüm şüphelere rağmen çocuklar sağlıklı ve yeterince 
beslenmiş olarak doğdular. Perinatal Merkezi başhekimi 
Tatyana Babiç üçüzleri karında taşımanın çok zor 
olduğunu ifade ederken onları doğurmanın çok daha 
zor olduğunu söyledi. Çocukları eve göndermenin çok 
daha önemli bir mesele olduğunu,bu durumda bunu 
başardıkları için çok mutlu olduklarını dile getirdi. Ancak 
genç anne ile bebeklerinin sorunları da bu noktada 

başladı. Gülşana Memedova annesinin evine yerleşti. 
Gülşana’nın annesi, anneannesi, zihinsel engelli dayıları 
ile birlikte üçüzlerde gelince evde 11 kişi birarada 
yaşamak zorunda kaldılar. Ekonomik sıkıntı yaşayan, 
sadece anneannenin maaşı ile hayatını kazanmak 
zorunda olan ailenin ufacık da olsa bir arsası olmasına 
rağmen yeni bir ev kurmaları mümkün görünmüyor. 

Derneğimiz daha öncede Kırım’da, evlerini yapmakta 
zorluk çeken ailelere yardım elini uzatmıştı. Usulümüz; 
ihtiyaç sahibi ailelerimizin işlerini kolaylaştırmak için, 
inşaat malzemelerini almak şeklindedir. Üçüzlerimiz 
için de böyle bir yardımın organize edilmesini uygun 
gören yönetim kurulumuz bir kampanya başlattı. Tüm 
hayırsever vatandaşlarımızı, bu kampanyamıza destek 
olmaya ve Kırım’da, vatanlarında, evsiz kardeşlerimize 
evlerini yaparken yardım etmeye davet ediyoruz. 
Özellikle de bu bebeklerin bahtsız başlayan hayatlarını 
güzelleştirmek için hayırsever vatandaşlarımızın yardım 
ellerini uzatacaklarına olan inancımız sonsuz.

Çocuklarımızın Elinden

TUTAR MISINIZ?

BAĞIŞLARINIZ İÇİN
TC ZİRAAT BANKASI ANKARA YENİŞEHİR ŞUBESİ - Kırım Derneği Hesabı

IBAN : TR290001000471397750885001
Şube Kodu : 471
Hesap No : 397750088-5001
NOT : 1- Ziraat Bankası aracılığı ile yapılacak havalelerden, havale masrafı alınmayacaktır.
  2- Derneğimiz, Bakanlar Kurulu’nun 21.12.1992 tarih ve 92/3924 sayılı kararı ile kamu  
  yararına çalışan derneklerden sayılmış olup, bu karar 15 Ocak 1993 tarih ve 21466 sayılı  
  Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.
Ayrıntılı bilgi için:  Kırım Derneği Genel Merkezi, Meşrutiyet Caddesi, 20/14, Kızılay Ankara
Tel: 0312-419-4749 / GSM Tel 1: 0533-472-5020 / GSM Tel 2: 0542-576-6822
e-posta: genelmerkez@kirimdernegi.org.tr
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Tekaran gramatikanı ögreneyik!
Qırımtatar tilinde fiilniñ şimdiki zaman yapıluvı şu 
şekildedir: 

FİİL+ Y = ŞİMDİKİ ZAMAN FİİLİ

FİİL+ A = ŞİMDİKİ ZAMAN FİİLİ

FİİL+ E = ŞİMDİKİ ZAMAN FİİLİ

Taşla+y = taşlay, yaz+a = yaza, sev+e = seve

Sozuq sesnen (ünlü sesle) bitken fiil negizlerine 
(köküne) –y yalğaması (eki) qoşulır:

Men yırlayım, bekleyim

Sen Yırlaysıñ, bekleysiñ

O Yırlay, bekley
Biz Yırlaymız, bekleymiz

Siz Yırlaysıñız, bekleysiñiz

Onlar Yırlaylar, bekleyler

Tutuq sesnen (ünsüz sesle) bitken ve sonki ecasında qa-
lın sozuq olğan fiil negizlerine –a, sonki ecasında ince 
sozuq olğan fiil negizlerine –e yalğamaları qoşulır:

Men cuvam, bilem

Sen cuvasıñ, bilesiñ

O cuva, bile
Biz cuvamız, bilemiz

Siz cuvasıñız, bilesiñiz

Onlar cuvalar, bileler

Cenike seniñ künün nasıl keçe? 
• Resimlerniñ tübündeki cümlelerde fiilniñ şimdiki 
zamanı nasıl yapılğanına diqqat etiñiz.

      

Menim adım Cenike. Men beşinci sınıfta oquyım.  Men 
saba saat yedide turam.

 

Elimi, betimi сuvam, tişlerimni firçalayım.

QIRIMTATARCA 
ÖGRENEMİZ 5. ders

Hazırlayan:
Susanna Mustafayeva

MENİM KÜNÜM
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Dolaptan urbalarımnı alam.

Bundan soñ, aşhanege baram, saba yemegimni aşayım.

Mektepte derslerimiz saat 8.30 başlay.      
Künde beş dersimiz ola.                     

Derslerimiz pek meraqlı keçe.        

Urbalarımnı kiymezden ögüne olarnı  ütüleyim. Sonra kiyinem

Ondan soñ saçlarımnı tarayım ve mektepke ketem.

Mektepten soñ muzıka kurslarğa ketem. Anda yaqın 
dostım olğan Osmannen beraber qaytarma çalamız.
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Kurstan soñ  evge qaytam. Kün devamında anamnı pek 
sağınam. O sebepten evvela anamnı qucaqlap opem.

Ondan soñ anama ev işlerinde yardım etem. Yerlerni 
süpürem.

Aşağan soñ savutlarnı cuvam, sürtem ve yerlerine 
yerleştirem.

Ev işleri bitken soñ  tışta çiçeklerni suvaram.

 Tavuq, qorazlarğa yem berem.

Bütün işler bitken soñ derslerimni yapam.
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Derlerimni yapqan soñ epimiz beraber oturıp aş aşaymız.

Aştan soñ anam çorap öre, kadem qoqlalarnen oynay 
men ise kitap oquyım.

Saat on-on buçuqlarda cuvunam, tişlerimni temizleyim, 
töşegimi qoyıp, yuqlamağa yatam.

Siznin kununiz nasıl keçe? Tafsilatlı şekilde aytıp beriniz.

Luğat:
Taşlamaq – bırakmak
Yırlamaq – şarkı söylemek
Cuvmaq – yıkamak
Kiymek - giymek
Barmaq – varmak,
Ketmek – gitmek
Qaytmaq – dönmek
Sağınmaq – özlemek
Sürtmek – silmek
Suvarmaq – sulamak
Bermek – vermek
Aş aşamaq – yemek yemek
Cuvunmaq – yıkanmak, duş almak, banyo yapmak

Qırımtatar halq ağız yaratıcılığından:
Babanıñ Nasiatı

(Masal)

Bir zamanda bar eken, bir zamanda yoq eken, bir 
padişa bar eken. Padişanıñ altı oğlu olğan. Künlerden 
bir kün padişa oğullarını çağıra ve dey:

– Evlâtlarım, men endi qartaydım, öz yerime birinizñi 
padişa etip qaldırmağa isteyim, – dey ve bir sipirki çıqa-
ra. – Bu sipirkini kim sındırsa, o menim yerime keçer.

Büyük oğlu sipirkini sındıracaq olıp çoq tırışa, lâkin 
sındıramay. Ondan kiçigi kele, sındırayım dep çoq 
çekişe, o da sındırıp olamay. Üçünci, dördünci, beşinci 
oğulları da sipirkini sındıramay.

Bunı körgen padişa kiçik oğlunı çağıra ve:

– Oğlum, iç olmağanda bu sipirkini sen sındır da 
menim yerime padişa ol, – dey.

Kiçik oğlu sipirkini ala, yiplerini çezip dağıta ve sipir-
ki çöplerini birer-birer sındırıp bitire. Babası bunı körip, 
pek quvana ve:

– Baqıñız, oğullarım, ne qadar aqıllı qardaşıñız bar! Sizniñ 
sındıramağan sipirkiñizni o, dağıtıp, çöplerini birer-birer 
sındırıp bitirdi. Bu sizge bir ders olsun: ARAÑIZDA BİRLİK 
OLSA, SİZNİ DUŞMAN YEÑAMAZ. Birlik olmasa, bu sipirki 
çöpleri kibi dağılırsıñız, sizni duşman birer-birer yoq eter.

Masal bitti, añlağan – añladı, añlamağan – añlamadı. 
Daa isteseñiz: añlağan kâr etti, añlamağan – zarar.
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Umer İpçi 1897 senesi Bağçasaray şeerinde, esnafçı qorantasında dünyağa keldi. İpçi yaş çağında 
olğanda babadan öksüz qaldı ve keçinmek içün esnafçılıq ustahanelerinde, furunlarda, qavelerde 
çalışmağa mecbur oldı. 1912 -13 seneleri Tavdayır köyünde medresede oquğan vaqıtta o edebiyatnen 
oğraşmağa başladı. Daha sonra Ufa’daki “Galiya” medresesinde oquvını devam etti. 1915 -18 seneleri 

“Medrese”, “Kimden yardım” isimli ilk şiirlerini ve “ Ğazı Mansur” isimli ilk poemasıñı yazdı. Qırımğa qaytıp kelgen 
soñ Umer İpçi köy mektebinde ocalıq yaptı. Sonraki yıllarda Qırım Devlet Teatrosında çalıştı. Bunınnen beraber 
“Yanı Dünya’ gazetasında edebiy hadim vazifesinde bulundı. 

Umer İpçi edebiyatnıñ er dalında eserler qaldırdı. Şiir, hikaye, poem, sahne eserleri ala da büyük bir zevknen 
oqunmaqtadır. Hayatınıñ son yıllarında İpçi tarihi eserlere de imza attı. Ğazi Mansurdan soñ, Alim (1925), Nenkecan 
(1926), Tahir ve Zühre (1927), Şahin Giray (1929), Taraqtaşlı Seydoğlu Seydamet kibi milli duyğuları canlandırğan 
eserler yazdı. Bu kibi mevzularda eserler yazğañı içün o da diğer  yazarlarımızdayın 1937 yılında tutuqlandı ve 12 
sene hapislerde işkenceler korıp Tomsk hapishanesinde vefat etti.

Bu dersimizde biz sizlerñi Ömer İpçi’nin 1924 yılında basılğan meşhur Zeynep Tize adlı hikayesinen tanıştırmaq 
istedik. Bu hikayede bir qırımtatar aile çerçevesinde cenkniñ felaketleri añlatılır.

EDEBİYAT 
DERSİMİZ

Umer İPÇİ

ZEYNEP TİZE
Umer İpçi  (1897-1955)

Zeynep tize eki yıldan berli cenkke ketken oğlu Umer-
ni bekley... Eki yıldan berli onıñ kozyaşı qurumağan, eki 
yıldan berli çekken asreti kün-künden artqan, saçlarını 
çalartqan. Daa özü qırq beş yaşlarında olsa da, bu asret, 
bu közyaşları onı eki qatına qartaytqan.

Geceler boyü yüqlamay. Yuqlasa, tüşünde Umerni 
kore. Uyana, çevresine baqına, Umerniñ qaytmağanını 
añlay, kene ağlay, kene sızlay. 

- Umerim, balam! – dey. – Ah, balam, seni bir daa 
korgeydım de, Tañrım canımnı soñ alğaydı.Yarabbi, sen 
hısmet et. Yarabbi sen qavuştır.

- Yürek tırnala, acıy. Anda bir boşlıq bar. O boşluqta 
yara bar. Yürek yarası er dayım tırlanıp, accı qanıp tura. 
Onı er daim inelernen sançıp turalar, horlaylar, ezeler. 

- Balam, - dey Zeynep tize, - balam! – dey, - Tañrı 
meni seniñnen qavuştırmay canımı almasın!.. Ya, barıp 
da, Umerim olgen olsa!

Nefes tıqala, közler yaşnen tola. Soñ tüyürçiklenip, 
yanaq çıyırçıqları arasından ız yasap, tamçı artından 
tamçı aqa, toqtamay aqlar... Marama, oglük, yastıq köz 
yaşınen sılana...

Ebet, olgen olsa.... Zeynep tizeniñ Umeri olgen 
olsa!... Em dört aydan berli mektüp de alğanı yoq. Evge 
kelip ketken kişiler de bir türlü körüneler. Olarda Zeynep 
tize içün koterilmeyecek kibi ağır, gizli bir haber bar, 
aytmaylar... Sırlı kele, sırlı keteler.

- Umerim, Umerçigim!.. Balam!.. Ah, menim tosunım!.. 
Qaraqaşlı yavrum!..Seni qaydan tapayım da, koksüme 
basayım... Yavrum, Umerim...balam, balaçığım!

Kene közyaşı, kene geceler boyü ağlav...

Zeynep tize «ah!» degende, yüreginden otlar qopa...

Eki yıl böyle keçti. Eki yıl Zeynep tize ağladı. Eki 
dünyadan er şeyden aziz, er kesten qıymetli, sevgili oğlu 

– Umeri içün asret kozyaşları tökti... Eki yıl geceleri – 
yuqusız, sandıraqlav, ağlavlarnen keçti... Eki yıl Zeynep 
tizeniñ analığı horlandı, ezildi, ağladı...

Buña taşlar dayanmaz edi, lakin onıñ ana yüregi 
dayandı.

Bu gece Zeynep tize yüqlap olamadı. Turdı. Açıq 
pencerege baqtı. Tışta ay ortalıqnı kündüz kibi yarıqlata. 
Kokte bulut korünmey... Aynen yıldızlar, eki yıldan berli iç 
kulmegen, yüregi er daim tırlanıp, ağırlaşıp, ezilip, hor-
lanıp, acıp ve qanap yaşağan Zeynep tizeni acığanday 
ve oña sevinçli bir qaber aytacaqday körüneler...
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Zeynep tize bunı kördi. Eki yıl qaranlıq, aysız, yıldızsız 
keçken ömürini birinci defa, şimdi aylı, yıldızlı, aydın bir 
daqiqa onı, bu ananı mujdelegen kibi keldi...

Zeynep tize başını pencerege tayandırdı, ah çekti. 
Ayğa baqtı. Baqtı da, teren tüşüncelerge dalıp ketti... 
Tüşündi. Pek çoq tüşündi. Umerni, qara qaşlı tosunını 
tüşündi. Onı yanında sezgen kibi oldı... Onı, öz tuvğan 
Umerini, quçağında sezgen kibi oldı... Umerniñ qoqusını 
duyğan kibi oldı ve onıñ:

- Ana! – degen sesini eşitken kibi oldı.

- Zeynep tize şek-şubenen diñledi. Er zamanki kibi, 
şimdi de, aldandım, dedi. Ümütsizlik, ümütke, ümüt de ümüt-
sizlikke çevirildi... Lakin o bu defa aldanmağan edi. Umerniñ 
«Anay!» degen davuşını tekrar eşitti. Bu ses teren mezarlar-
dan çıqqanğa oşay; bu seste, millionlarnen oğularnıñ, nişanlı 
yaşlarnıñ, yaş babalarnıñ, millionlarnen tuvğanlarnıñ sers, 
suvuq, sasıq qanlı okoplar içinde, ceennem ateşi tübünde, 
ölüm pancası astında çekken bütün meşaqatları, ağırlıqları, 
horluqları ve zulümlar duyula...

Bu ses Zeynep tizeniñ daima şeñ olıp, külkü ve şaqa-
nen ömür keçirgen Ümerçiginiñ qayğı ve kederlerge çe-
virilgen sesi...

- Anay!... Yuqlaysınmı! Men qayttım, anaçığım, açsa 
qapunı!

Zeynep tize turmaqçün ıntıldı. Lakin yerinde qıbırdap 
olamadı. O, öz-özüni unuttu, quvanç onıñ, bu asretli 
ananıñ yüregini toldurıp taştırdı...

- Umerim, - dedi ve ananıñ közü, tatlı yuqüsırar kibi 
cumulıp, başı koksüne sarqtı...

Tañ atqan, kün doğğan olsa da, lakin kokni qara bu-
lutlar qaplağan edi... Zeynep tize közüni açqanda, başı 
ucunda Umerni kördi. Uzandı, onı quçaqlap öpti, canlı 
közyaşlarınen onıñ betini sıllatı...

- Suv, Umerim, suv! – dedi.

Umer turdı, suv savutına doğruldı. Zeynep tize, azıp-
tozğan, çubuqday kesilgen Umerine baqtı, onda bir 
nuqsanlıq korgenday oldı; közüni sürtti ve esledi.

- Umer, ya qoluñ¬?.. Balam, Umerim, qozuçığım, 
qolsızmı qaldıñ, yavrum!.. Ah, neçün, kimlerçün qolsız 

qaldıñ, tosunım! – dedi ve onıñ avuzına suv kasesini 
yanaştırğan tosunını koksüne basıp, ağlaycaq oldı.

Lakin Umerni quçağına alamadı. Solğan bir laleday 
başını bukip, özüni yastıqqa urdı...

Zeynep tize ağırlaşqan kirpiklerini koterdi, yanaşasın-
da, töşek içinde, ateş-alev yanıp yatqan Umerini kordi, 
soradı:

- Ne oldıñ, yavrum? – dedi

Umer eşitmedi, cevap bermedi.

- Umer hastalandı, o da sizday dört künden berli has-
ta yata, doktor baqtı, tif dedi, aruv olur, dedi.

Zeynep tize başını davuş çıqqan tarafqa çevirdi. 
Umerniñ balalıq arqadaşı ve şimdi ise, nişanlısı Ayşe-
ni kordi. Onıñ aytqanından iç bir şey añlamadı, közüni 
yümdı ve yüqladı.

Zeynep tize bu defa uyanğanda, Umerni kormedi.

Soradı:

- Umerim qayda? Turdımı, qayda ketti? – dedi. Cevap 
almadı.

Ayşe oña cevap berip olamadı. Tek qızarğan, yaşlı, 
asretli, solğun közlerinen Zeynep tizege baqtı. Zeynep 
tize añladı. Umerniñ, er şeyden, candan, maldan, 
dünyadan ziyade sevgen Umeriniñ artıq yaşamağanını, 
onıñ olgenini duydı.

- Oldimi? – dedi.

Ayşe başını Zeynep tizeniñ yastığına urdı ve:

-Oldi! – dep omuzlarını sıq-sıq silkip, oksip-oksip 
ağladı.

- Balam!.. Balam!... Seni horlağanlarnıñ közleri çıqsın. 
Seni menden ayırğan, seni öldürgen padişanıñ közleri 
çıqsın... balaçığım! – dedi.

Onıñ cumulğan kirpikleri arasında eki hatre temiz, 
büllür kozyaşı sıqılıp, çayırçıqlar içinden ız yasap aqtılar.

O, teren nefes aldı ve közlerini açtı... Bu közler artıq 
cumulmadılar, olar cam kesildi ve tavanğa baqıp qaldılar.

Zeynep tizeni de Umerniñ yanına kömdiler...

Romanya’daki Kırım Tatar Millî Hareketi’nin çınarların-
dan Ali Osman BEKMAMBET 14 Temmuz 2013 günü vefat 
etmiştir.

Kırım Gelişim Vakfı Başkanı Ümit ŞİLİT’in ağabeyi 
Erdim ŞİLİT 14 Temmuz 2013 günü vefat etmiştir.

Kırım Vakfı Yönetim Kurulu üyesi Doç. Dr.Hakan KIRIM-
LI’nın kayınbiraderi, belli TV Prodüktörü Elmaz KIRIMLI’nın 
kardeşi Ayder SEYTUMER 16 Temmuz 2013 günü vefat 
etmiştir.

Kırım Derneği İstanbul Şubesi’nin sembol ismi, fedakâr 
ve iyi yürekli insan, gerçek vatansever, Kırım Tatarları’nın 

Abduraman Emcesi (Abdurrahman BATURŞAH) uzun 
süredir mücadele ettiği hastalığından kurtulamayarak 14 
Ekim 2013 günü İstanbul’da vefat etti.

Derneğimiz Balıkesir Şube Başkanı Av. Figen ERDEN 
SEYMEN’in Annesi Yıldız ERDEN 68 yaşında iken 5 Aralık 
2013 tarihinde Balıkesir’de vefat etmiştir.

İstanbul Şubemiz eski Başkanlarından Av. Taner 
KAYAN’ın annesi Sıdıka KAYAN 83 yaşında iken 15 Aralık 
2013 tarihinde İstanbul’da vefat etmiştir.

Merhum ve Merhumelere Allah’tan rahmet ve yakınları-
na başsağlığı diliyoruz.



Karasupazar’da çoban bir ailenin çocuğu olarak 
dünyaya geldi. Öğreniminin ilk yıllarını Kırım’da 
tamamladıktan sonra Cemiyet-i Hayriye’nin 
yardımıyla İstanbul’a gitti ve Galatasaray 

Mekteb-i Sultanisi’nde okumaya başladı. Şairliğe merakı bu 
yıllarda kendini gösterdi ve ilk şiirleri 1911 yılında basıldı. 
Okuldan üstün başarıyla mezun olup Kırım’a döndü. Odes-
sa’da slav dillerini öğrenmeyle meşgul olurken I. Dünya 
Savaşı çıktı ve onu cepheye yolladılar. Savaş sırasında esir 
düştü. Pek çok yabancı dil bildiği için Budapeşte Üniversitesi 
Doğu Dilleri Fakültesi’ne kabul edildi. 

Okurken şiir ve hikâye yazmaya devam etti. Eğitimini 
üniversiteyle sonlandırmadı, Türk Filolojisi ve Felsefe İlim-
leri Doktoru oldu. 1920 senesinin sonunda Kırım’a döndü. 

Kırım Tatar Dili ve Edebiyatı öğretmenliği yaptı.  Yurt 
dışında pek çok üniversitede ders verdi. Onun bazı şiirleri 
1927 yılında “Boran” adıyla basıldı. Ayrıca 1971’de Abdul-
lah Latifzade’nin şiirleriyle birlikte bir kısım şiirleri bir ki-
tapta yer aldı.

1937’de pek çok aydınımız gibi Çobanzade de haksız 
yere hapsedildi ve çok geçmeden öldürüldü.

Bekir Sıdkı Çobanzade, edebiyat dünyasındaki şöhre-
tinin yanında ilim dünyasında da büyük bir üne sahipti. 
Araştırmaları, makaleleri ile Türkoloji alanına çok mühim 
katkıları oldu. Adını yaşatmak amacıyla günümüzde onun 
unutulmaz hatırasına bağışlanan ödüller, bilgi şölenleri 
düzenleniyor. 

SEN DEÑİŞME  

Sen deñişme, muradıñ uçun bolsa!
Omrüñde er şeyiñ curtçün bolsa…

Barsın, yıllar aylansın bilgenday,
Barsın, colın şaşırsın cıldız, Kün, Ay…

Sen aylanma, dostçığım, Haq colıñdan!
Doğrı qara, iç ürkme sağ-soluñdan!

Halqqa bayram, şenlikler bolğan eken,
Yat ellerge oñğanlıq tolğan eken,

Sen unutma muqaddes kederleriñ!
Cılap ösken o viran öz cerleriñ…

Kördiñ er kes deñişken hatır içün,
Sınğanday bir cıllı çadır içün.

Sen unutma sürünmek yel bolğanın!
Haq colunda canğıznıñ bek bolğanın!..

Sy: 66

BİLMİYİM  

Baar kelsin, çeçek açsın er cerde… 
Cavun cavsın, caşın soqsın kimerde.
Men cuqlayım, eşitmiyim, bilmiyim…

Yosma qızlar süzülsinler ayaqta,
Qartanaylar qulaqlaşsın dört yaqta,
Men qarayım, körgenimni bilmiyim…

Qara közüñ kuzgüm bolsın, qarayım,
Saçlarıña muñlı başım sarayım,
Quçaqlayım, tek süygenim bilmiyim…

Añsın meni öz koyümniñ tülberi,
Meni körsin, qapalsa da közleri,
Süysin meni, tek men onı bilmiyim…

Olüm caqqan ateşini közümde,
Bir mana coq ıñırtısız sözümde,
Aqrın-aqrın öliyim de, bilmiyim…

Syf: 87

ÖZEN BOLSAM  

Bolsam, diymen men, bir özen,
De yükselip, türkülenip,
De sıncırap, kopüklenip,
Aqsam qorqunç qayalıqlar içinden.

Kün körmesem, aqşam-saba bilmesem,
Tegeneksiz, qızıl guller,
Kelinçikler, aq sünbüller,
Sıypap, öpip yetiştirsem, beslesem.

Küzler kelip, accı yeller eskende,
Er birini beşiginden çıqarsam,
Obe-obe keñ deryağa ozğarsam,
Oynay, köñlüm talğan, bezgende.

Sıyırçıqlar cıllı uzaq diyardan
Türlü türkü, tüs ketirse,
Selâm, savlıq yetiştirse
Ğarip yurttan, o süyükli Çoñğardan…

Özen bolsam, ğarip halqnı oylasam,
Öz yurtumda ağar edim.
Em oñğarır oğa edim,
Bir punarday iç toqtamay cılasam.KÜZ  

Kene körüne küzniñ solğun beti…
Kene köñlümde asretniñ qart muñları,
Kene qapalğan dumanlı tavlarnıñ çeti…
Kene duvulday celniñ o çöllü çıñları…

Çetinde Dunaynıñ, yarını oylay…
Oynayman oylarnı Dunayda çayqay,
Uzaqta bir rüzgâr, çetsiz çöl cılay…
Aqırın qış kele, soraycaq esap…

Baarni dostlarğa beriñiz bahşış,
Qızğın caz çaşlarğa, süygüge keñ cer,
Düşmanlar beklesin, olarnıñ sert qış…
Mağa tek küzni ber, mağa küz ceter…

Qışta şay buzlasam, baarde aqsam,
Cay vaqtı, bulutday, köklerden baqsam;
Tek küzde tabılsam pencerem qatında,
Tek küzde oylansam sobamnıñ artında…

Şiirim baarsiz, bilemen, ötmiy,
Bilemen yaz kerek deli qanıma,
Soğuşmaq bilmiymen qara qış kelmiy…
Lâkin küz aş beremuñlı canıma…

Küz hasta bir tülber, demiymen oşay…
Közleri dumanlı, yanağı solğun,
Köñüli qırıq bek, süygüsi olğun…
Tüşüne, oylana, öksüre, caşay…

Bilmiymen, küzde men bir şiy bekliymen…
Birisi beklete meni şay mında,
Küz mağa bek deren bir şiyler ayta,
Küzden men bir şiyler, bir şiyler tiliymen…

Baar tügül, caz tügül, meyva tügül…
Ne tañ, küneş, tolğun ay, ne cıldızlar…
Ne aq sümbül, allı gül, deli göñül,
Ne cırlarnıñ aytqanı yosma qızlar…

Mağa bir çift köz kerek, köp beklegen,
Üstünde şay muñları unutulğan,
Mağa bir çift dudaq tap – öpülmegen…
Bir köñül şay er avğa tutulmağan…

O vaqıtkeç küz, menden coq qurtuluş,
O vaqıtkeç seni tınç taşlamayman…
Darılsın şay anañ yaz, nışanlıñ qış…
Küz bolğanda başqa aşq başlamayman!..

1919

BUGÜN  
Ava – bulut, kök muğayıq, cer tap qara,
Yapraqlar, sübürtilip, mezar izliy.
Cel ölü bir köbelekni alıp bara,
Uzaq tavlar artlarında neler gizliy?

Aqbaş bir qart qarşıdaki pencerede
Tirsegine başın salıp, oyğa dalğan,
Em küle, em cılamsıray bir kerede,
Belki iraq balasını eske alğan.

Soldurmağa çeçeklerniñ epsi solğan,
Sade titiz bir semiçqa inat ete.
Al, yeşil, mor, er tüs çeçek siya bolğan,
Ölüm seçmey, ep siyarta, alıp kete.

Sanki bugün bay üyünde sıy etile
Er kün colda qol uzatqan çıplaqlarğa,
Soqaqlar boş, tek bir topal süyreline.
Em qış kele, em qarsanba yoqqa, barğa.

Küneş tuva, bulutlarnen oynaşmaqçün
Ay da çıqa, yıldızlarğa cilvelene.
Güller aça, bülbül cırlay öz keyfine,
Bizge eş coq – ne yaz, ne qış – cılamaqçün.

1918

KAYNAKÇA: Nagayev Safter, Fazıl Riza, Qırımtatar Edebiyatınıñ Tarihı: Qısqa Bir Nazar, Akmescit, Qırım Devlet Oquv-Pedagokika Neşriyatı, 2001
Acar Kenan, Kırımlı Bekir Sıdkı Çobanzade (Dilciliği ve Edebiyat Araştırmacılığı), TDK, Ankara, 2001

Dağarcığımızdan
BEKİR SIDKI ÇOBANZADE

Hazırlayan: Meryem BAŞKURT
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Bu yıl iyünniñ biri ğayet tantanalı ve büyük 
bir bayramğa çevirildi. Şeñlik ve quvanç tek 
“Balanıñ aq-uquqı qorçalav künü” ya da me-
zuniyet bayramı ile degilde Qırımda mahsus 

balalar içün üç(qırımtatar, rus ve ukrain)  tilde numayış 
etilgen “Lâle” adlı telekanalınıñ açıluvınen bağlı.  Lenur 
Bey İslâmov ve Elzara hanım İslâmovanıñ teşebüsligin-
en “Balçoqraq birleşmesi”niñ muarririyetine yañı ğaye, 
sönmegen icat ve çoq yañılıqlar kirsetilmege başlandı.  
Qoyulğan maqsadlarğa   büyük ümüt ve ciddiyliknen 
yañaşıp biz arzumıznı amelge keçirmege tırıştık, yani 
niayet balalar içün milliy telekanal tağdim etildi. Emin-
liknen hulâsa çıqarmaq mümkün: «Qırımnıñ kelecegi 
içün yañı yollar açıldı». Siz bu yollardan biznen beraber 
keçmege azırsıñızmı?

“Lâle”  efirge çıqmazdan evel  ATR  telekanalınıñ 
hadimleri büyükten-büyük iş yasap, esas vazifeler-
ni kendi omuzlarına aldılar. Balalar kastingi ötkerildi, 
muarrirler   yañı programmalarnıñ planlarını çızdı, alıp-
barıcılar tilniñ seviyesini inkişaf etmekte. Yayınlarımız 

çeşit tarzda numayış etilmege başlandı: ögretici, raat-
lıq, inkişaf etici ve, ebet, ana tilimizniñ aşlanuvunen 
bağlı olğan, proyektler ömürge keçirildi. 

“Lâle” niñ hadimleri -  bala ve gençler! Program-
malarnıñ sayısı çoqlaşa, bu sebepten işlemege sevgen, 
ana tilini bilgen  dostlarımıznıñ miqdarı kün-künden 
arta. Baş muarrir Üsniye Halilovanıñ tevsiye ve dersler-
inen yaş alıpbarıcılar bilgi ve istidatlarını inkişaf etme-
kteler. 

Yayın cedvelinde “Aç oldım”, “Küneş nurları”, “Lâle 
yırlay”, “Lâleçik balalarğa”, “Kino alemi”, “Tatlı ses”, 
“Balçoqraq” kibi programmalar bar.  Balalar ekranlar 
ögünde oturıp, olarnıñ şahsiy isteklerine köre, meraqlı 
numayışlerini seyir ete bileler. 

Bizde daa çoq yapılmağan işler bar, perspektivamız 
parlaq. Arabamız “köçürildi”, yollarımız açıldı ve biz 
daima ögge ıntılmaq azırmız. Sizde biz ile oluñız, mura-
caat etiñiz, qoşuluñız birleşimizge – qapularımız daima 
açıq. Bizni şerikte daa tapmağan olsañız, aşıqıñız: 

Dostum!
Meraqlı haber bar!

Astra 4A (4.8 ° E), 

sıqlıq: 12284 GGts, 

SR -27500, FEC: - 3/4; DVB-S/QPSK. 

Mot ve aveskâr gençler biznen inter-
net boyunca bağlana bile – lale.ws

Dostlar, unutmañız, bizni elham-
landırğan – sizsiñiz. Biz tek siznen 
beraber ögge adımlay bilemiz. “Lâle” 
açıldı, balalar quvana, demek kökte 
yañı yıldızçıq doğuldı. Baqıñız oña, o 
kerçekten de diqqatqa lâyıq. 

“Lâle”niñ hadimi, “Balçoqraq” 
programmasınıñ alıpbarıcısı - 
Ediye Kataman

Hazırlayan: Ediye Kataman



Hepimize malum olduğu gibi tarihin getir-
dikleri milletimizi farklı ülkelerde farklı 
şartlar altında yaşamaya mecbur bıraktı. 
Vatanımız Kırım’dan çok farklı dönemlerde 

çıkan vatandaşlarımız bugün Türkiye, Romanya, Bulgar-
istan, Almanya, Hollanda ve hatta Amerika’da yaşamak-
ta. Sürgüne maruz kalan vatandaşlarımızın bir kısmı ise 
eski Sovyetler Birliği coğrafyasına dağıldı. Yaşadığımız 
farklı şartlar; içerisinde yaşadığımız ülkelerin dilleri, 
medeniyetleri, gelenekleri ve tarihleri, milletimizin bu 
ayrı düşmüş parçalarının da fikirlerini, dünya bakışlarını 
ve beklentilerini çok farklı şekillerde etkiliyor. Birbirim-
izden, kardeşlerimizden, uzaklaşmamızı tetikleyen bir 
süreç bu. Kırım Dernekleri olarak, çalışmalarımızın en 
önemli odak noktalarında birisi de diasporada ki vatan-
daşlarımızın Kırım ile olan bağlarını kuvvetlendirmek ve 
birbirilerinden ayrı düşmüş kardeşleri birbirine kavuştur-
maktır zaten. 

İşte bu maksat ile paralel olarak, Kırım Tatar Gençlik 
Kurultayları içerisinde konuşulan önemli konulardan bir 
tanesi; diasporada ve vatanda yaşayan gençlerimizin 
ortak yayınlayacakları, fikirlerini paylaşacakları ve nere-
de yaşarsa yaşasın Kırım Tatar gençlerine ulaşmak için 
çalışacak bir neşir çıkartmaktı. Kırım Tatar gençlerinin 
sınır tanımadan iletişim kurabilecekleri ve sadece milli 
değil pek çok konuda görüş bildirip tartışabilecekleri bir 
platform olması düşünülüyordu. Bu tasavvur, Kırım’da 
çıkmakta olan “Yañı Dünya” Gazetesinin editörü Zera 
Bekirova’nın bir teklifi ile gerçeğe dönüştü. İlk etapta, bi-
zlerinde işleri öğrenebilmemiz ve kendimizi tartabilmem-
iz için; Kırım Tatarca ve haftalık olarak çıkan bu gazeten-
in içerisinde gençlik sayfaları hazırlamamızı teklif etti. 
Zaten hali hazırda, bu gazetesinin bir eki olarak “Balalar 
Dünyası” adıyla bir çocuk gazetesi çıkarmakta olan Zera 
Hanımın bu açtığı yol sayesinde, geçtiğimiz aylarda 
“Yaşlar Dünyası” sayfalarımız yayına başladı. O tariht-
en bugüne kadar aylık olarak çıkardığımız gençlik say-
falarımız Kırım’da merakla ve ilgi ile karşılandı.

Şu geçtiğimiz aylarda tabi ki eksilerimiz, hatalarımız 
oldu. Ancak bu sayfaların her türlü eksiğine rağmen çok 
özel bir yeri var. Çünkü bu adı geçen sayfalarımız Kırım 
ve diasporanın beraber çıkardığı ilk ve yegâne neşir 
olma özelliğini taşımakta. Diğer bir taraftan bu faaliyeti 
gençlerin yürütüyor olmasının altını çizmekte fayda var.

Kırım Tatar milleti olarak övünçle bahsettiğimiz 
İsmail Gaspıralı’nn Tercüman gazetesinin Türk-İslam 
âleminde yarattığı fikrî ve medenî etkileri, başlattığı 
aydınlanma hareketini hatırladığımız zaman, doğru 
idare edilmesi ve ileri hak ettiği ehemmiyeti gördüğü 
takdirde çıkarılmakta olan her bir yayın organımızı mil-
let olarak kucaklamalıyız. Tabi ki biz gençler, bu yayın 
organımızın daha bu sözleri edecek, bu sayfaları en et-
kin şekilde kullanacak noktaya gelmediğinin farkındayız. 
Ancak bu yolda attığımız bu ilk adımları en doğru atma 
çabası içerisindeyiz ve hem gençlerimize fikrî bir plat-
form yaratacak hem de ihtiyaçlarımıza cevap verecek 
bir neşir çıkarmak isteğindeyiz.

Bu sayfalarımızın Kırım’da sorumluluğunu Hatice 
Ardaşirova ve Türkiye’de ben üstlenmiş durumdayız. Bi-
zimle beraber çalışan gençlerimizle beraber bu iki tara-
flı çalışma gurubu yaklaşık on kişiden ibaret. Çıkmakta 
olan sayfalarımıza şuan sadece basılı olarak, Kırım’da ve 
abonelik usulü ile Kırım Derneği üzerinden ulaşılabilir-
siniz. Şuan şartlarımız gereği ve bir başlangıç sürecinde 
olduğumuzdan ulaşılabilirliğimiz ne yazık ki sınırlı ama 
yakın gelecekte hem sayfa sayımızı arttırmak hem de 
bir basılı yayının yanında bir internet gazetesi haline 
gelmek niyetindeyiz.

 Tamamıyla Kırım Tatarca çıkan bu sayfalarımızın, 
farklı memleketlerde farklı fikirlerle yetişen Kırım Tatar-
ları arasında bir bağ oluşturması, bizleri ayıran ve uzak-
laştıran sınırlardan bağımsız bir platform haline gelmesi 
en büyük dileğimiz. En doğrusunu ve en niteliklisini nasıl 
yapmamız gerektiğini merak ettiğimizde ise dönüp tari-
himize bakmak yeterli olacaktır. Bu ise milletimizin be 
biz gençlerin hem en büyük bahtı hem de gururudur. Bu 
başlattığımız işimizin, maksatlarımıza ermesi arzusuyla…

Hazırlayan:
Fethi Kurtiy ŞAHİN

YAŞLAR 
DÜNYASI



Dr. Ahmed İhsan Qırımlı Edebiyat Yarışı 2013-
2014 senesi içün 18 Mayıs 1944 sürgüniniñ 70 yıllığı 
münasebetineñ 1783’ten başlap dünyağa darqalğan 
Qırımtatar halqınıñ muacerette yaşağan horluqlarınen 
1944-te sürgün etilğen halqımıznıñ facialı devirlerni 
anlatqan aile ikâyelerine bağışlanacaqtır. İkâyeler bu 
mevzuda olmaq kerektir.

Qonqursnıñ qaideleri asttaki kibidir:

1-  İştirakçiler 12-29 yaş arasında olmalı.

Eserler eki yaş kategoriyasına köre qabul etilecekler:

a) 17-29 yaş arası (doğum tarihı 01.01.1984–
31.12.1996 arası olğan gruppa)

b) 12-16 yaş arası (doğum tarihı 01.01.1997–
31.12.2001 arası olğan gruppa)

2- Eserler Qırımtatar halqınıñ Milliy Qurultayı 
tarafından qabul etilgen latin elifbesinen qırımtatarca 
yazılması şarttır.

3- Yollanacaq eser yaki eserler, daha evel iç bir 
yerde ve iç bir usulnen neşir etilmemek kerektir.

4- Yarışqa bir qaç esernen iştirak etmek mümkündir.

5- Yarışnı teşkil etken teşkilâtlarnıñ idaresi, Yuqarı Şura 
ve yarış komissiyasına aza olğan şahıslarınıñ qoranta-
larına ait kişiler yarışqa iştirak etip olamazlar.

6- Yollanacaq eser, yarışnıñ İnternet saytında nu-
mayiş etilgen nümune eser qalıbı boyunca azırlanmalı.

7- Müracaatlar internet vastasınen e-poçtanen 
yapılacaq.

8- İştirakçiler eserlerinen beraber pasportlarınıñ 
ya da doğum aqqında şeadetnameleriniñ skanerden 
keçirilgen kopiyalarını ve qısqa tercimaillarını (avtobi-
ografiyalarını/özgeçmişlerini) yibermek kerektirler.

9- 2013–2014 senesi yarışnıñ soñki müracaat tarihı 
– 2014 s. iyun (haziran) 31 künidir.

10- Yarışnı teşkil etken teşkilâtlar yarışqa yollanğan 
eserlerniñ, ğalebe qazanğan ya da qazanmağanlarına 
baqmayıp, neşir etüv hususında tam aq-uquqqa saiptirler.

11- Yarışqa birden ziyade eser yollağan iştirakçiler 
tek bir esernen ğalebe qazanabilecekler.

12- Yarışta ğalip tanılğan ilk 10 iştirakçi, mükâfatları 
berilmezden evel Yarış komissiyası tarafından mülâqat-
tan (subetten) keçirilecekler, yalıñız mülâqattan (subet-
ten) soñ mükâfat qazanğanlarnıñ adları ilân etilecek.

Mükâfatlar

Yarış komissiyası birinci, ekinci, üçünci yerni qa-
zanğan ve ümüt bergen laureatlarnan beraber millî me-
ktepler ve millî sınıflardan qazanğanlarñı belgileycek.

17–29 yaş kategoriyası içün mükâfatlar:

1-inci yer: 4000 $

2-inci yer: 2000 $

3-ünci yer: 1000 $

* Komissiya tarafından saylanğan 5 kişige rağbet-
leyici mükâfat berilecek.

* 12-16 yaş kategoriyasında olğan ve komissiya 
saylağan farqlı beş eserniñ müellifine laureat olaraq 
200 $ para mükâfatı berilecek.

* Ayrıca millî mektepler ve millî sınıflardan komissi-
ya saylağan farqlı 10 eserniñ müellifine mahsusen 100 
$ para mükâfatı berilecek.

Müracaat: Yarışqa müracaat usulı e-poçtanen 
yapılacaqtır. Başqa usulnen yiberilgen ikâyeler yarışqa 
qoşulmaycaqtır.

Müracaatlar içün e-poçta adresi: muracaat@
drkirimli.org

Eserler aşağıdaki talaplarğa köre hazırlanmalı:

Format: MS Word 2003 (*.doc); ariflerniñ şek-
li: Times New Roman; ariflerniñ büyükligi (punto): 12; 
satırlar arasındaki boşluq: 1,5 satır. İlk saifede eserniñ 
adı, iştirakçiniñ adı ve soyadı, doğum tarihı, cep tele-
fonı nomerası, ev adresi, e-poçta adresi, oquğan me-
ktebi (okulu)/çalışqan yeri kibi malümatlar yer almalı. 
Eserlerniñ kolemi, ilk saifenen beraberlikte eñ çoq 15 
saife olmalı.

DR. AHMED İHSAN 
QIRIMLI EDEBİYAT 
YARIŞI QAİDELERİ
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5. dönem Kırım Müslümanları Kurultayı 28 Eylül 
2013 tarihinde Akmescit’te Kırım Tatar Akademik 
Müzik ve Drama Tiyatrosu’nda yapıldı. Kurultay’a 
311 delegenin yanı sıra hükümet ve sivil toplum 

kuruluşlarının temsilcileri ile birlikte Kırım Tatar Millî Hareketi 
emektarları da katıldı.

Kurultay çalışmalarına Millî Marşların ardından okunan 
dua ile başladı.

Başkanlık Divanı Kırım Müftüsü Hacı Emirali Ablayev, 
Kırım Müftüsü Yardımcısı Ayder İsmailov ve Enver Nogaşev ile 
Kırım Tatar Millî Meclisi Başkan Yardımcısı Refat Çubarov’dan 
teşkil edildi. Kurultayın gündeminde ise Kırım Müftülüğünün 
beş yıllık faaliyet raporunun değerlendirilmesi ve müftü 
seçimi yer aldı.

Kurultay açılışında Kırım Başbakan Yardımcısı Aziz 
Abdullayev ve Ukrayna Cumhurbaşkanı’nın Daimi Kırım 
Temsilcisi Viktor Plakida’nın mesajını okuyan Ukrayna 
Cumhurbaşkanı’nın daimî Kırım Temsilcisi Yardımcısı İbraim 
Mamutov birer konuşma yaptı.

Kırım Müftüsü Hacı Emirali Ablayev ise rapor niteliğindeki 
açıklayıcı konuşmasında Müftülüğün esas görevinin doğru din 
bilgilerini yaymak, Kırım Müslümanları’nın haklarını korumak, 
Müslüman ibadethanelerinin inşaatına yardım etmek 
olduğunu söyledi.

Ablayev’in verdiği bilgiye göre, son beş yıl içinde Müftülük 
tarafından 5 yeni Medrese (İmam Hatip Lisesi) açıldı ayrıca 
toplam 75 bin tiraja sahip 23 dînî kitap basıldı.

Müftülüğün verdiği bilgilere göre bugün Kırım’da şubelerle 
birlikte 12 Medrese faaliyet gösteriyor. 

2009 yılından beri gerçekleştirilen Merhamet adlı 

kampanyada toplanan 375 bin TL tutarındaki yardım da 331 
hasta çocuğun tedavisinde kullanıldı.

Ayrıca Kırım televizyon kanallarında ve radyolarda İslam 
Dünyası, Aktüel Mevzuda Sohbet, Ezan Sesi, Ramazan 
Bereketi gibi dînî programlar hazırlandı.

Raporunda Hac konusuna da değinen Emirali Ablayev, 
Ukrayna’da her yıl ortalama 160 Müslümanın İslam’ın beş 
şartından biri olan Hac farizasını yerine getirmek için kutsal 
topraklara gittiğini belirtti. Müftülük İslami değerleri yaymak 
ve korumak amacıyla her yıl yerel ve uluslararası etkinliklere 
iştirak ediyor.

Kırım Müftüsü Hacı Emirali Ablayev, tapu işlemleri, 
ibadethane inşaatı ve Kırım Müslümanlarının tarihî 
abidelerinin geri verilmesi konusunda sık sık engellerle 
karşılaştıklarını da dile getirdi. 

Kurultayın öğleden sonraki oturumunda Müftü seçimlerine 
tek aday olarak katılan Hacı Emirali Ablayev, oybirliğiyle 4. 
kez Kırım Müftüsü olarak seçildi. Kırım Müftülüğü Tüzüğü’ne 
göre müftüler için azamî görev süresi bulunmuyor. Kırım 
Müftüsü adayının dînî eğitim görmüş olması ve dînî alanda 
en az 5 yıl çalışma deneyimine sahip olması gerekiyor. Kırım 
Müslümanları Kurultayı 5 yılda bir yapılıyor.

Kırım Müftüsü Hacı Emirali Ablayev, yaptığı açıklamada “ 
Bizim beş yıllık, on yıllık maksadımız var. Çalışma planlarımız 
hazırdır. Fakat Kurultay daha bugün yapıldı ve Müftülük olarak 
bizim yeni şartlarımız yok. Biz bu işte asker gibiyiz. İşin içine 
öyle girdik. Yapmamız gereken işler başımızdaki saçımızdan 
çok. Yaptığımız işler daha yarı yolda. Yapacağımız işler 
yaptığımız işlerden iki kere daha fazla olmalı. Ayrıca yapılan 
işlerimizin hepsi açık ve milletimiz içindir.” dedi.

KIRIM
MÜSLÜMANLARI KURULTAYI 



VI. Kırım Tatar Millî Kurultayı 26-27 Ekim 
2013 tarihleri arasında Vatan Kırım’ın 
Akmescit şehrinde yapıldı. 2 gün boyunca 
devam eden Kurultay, Ukrayna ve Kırım 

Tatar Millî marşlarının söylenmesi ile açıldı. Kırım 
Müslümanları Müftüsü Hacı Emirali Ablayev’in okuduğu 
dualardan sonra, yapılan seçim ile Başkanlı Divanı 
Mustafa Abdülcemil Kırımoğlu, Refat Çubarov, Remzi 
İlyasov, Asan Seytasanov, Saniye Ametova ve Zair 
Smedlyayev’den oluştu.

250 delege’den oluşan VI. Kırım Tatar Millî Kurultayı’na 
Vatan Kırım’dan ve diğer ülkelerden de yoğun katılım 
oldu. Kırım Derneğimizin de katılım sağladığı Kurultaya, 
Genel Başkanımız Tuncer Kalkay, Genel Sekreterimiz 
Oya Deniz Çongar, Genel Muhasibimiz Nurten Bay, 
Disiplin Kurulu Üyemiz Mustafa Şahin, Bursa Şube 
Başkanımız Adnan Süyen, Edirne Şube Başkanımız Alper 
Yavuz Eser, Gebze Şube Başkanımız Şerife Orak, İstanbul 
Şube Başkanımız Celal İçten, Konya Şube Başkanımız 
Fikret Seyfi Kaçar ile birlikte diğer şube yöneticilerimiz 
de iştirak etti.

Kurultayın açılışında Genel Başkanımız Tuncer 
Kalkay, İstanbul Şube Başkanımız Celal İçten, Gebze 
Şube Başkanımız Şerife Orak ile birlikte Polonya Kırım 
Tatar Derneği Başkanı Selim Hazbiyeviç, Romanya 
Müslüman Tatar Türkleri Demokrat Birliği Başkanı Celil 
Esercep de birer konuşma yaptı.

V. Kırım Tatar Millî Kurultayı’nın diğer kurultaylardan 
farklı kılan husus ise yeni Meclis Başkanının belirlenecek 
olmasıydı. 74 yıl aradan sonra 1991 yılında yapılan 
II. Kurultay’da Meclis Başkanlığına seçilen Kırım 

Tatarlarının efsanevi kahramanı Mustafa A. Kırımoğlu 
22 yıl aralıksız olarak Meclis başkanlığını sürdürmüştü. 
70 yaşını geride bırakan Mustafa A. Kırımoğlu daha 
önceki kurultaylarda da görevini bırakacağını açıklamış 
olmasına rağmen, Kurultay’ların ısrarlı kararları sonucu 
Meclis başkanlığı görevini devam ettirmişti.

VI: Kurultay’da, Kırım Tatar Millî Meclisi Başkanı 
Mustafa A. Kırımoğlu, tarafından okunan Meclis 
raporunda Kırım Tatar dilini kurtarmanın en önemli 
görev olduğunu kaydetti. Kırımoğlu,  raporunda Kırım 
Tatarca eğitim konusuna da yer vererek, “Çocuklarımızın 
yüzde 90’ı Rusça eğitim verilen okullarda eğitim görmek 
zorunda kalıyor. Çocuklarımızın bazıları ailelerinde 
bile ana dilini öğrenemiyor, çünkü sürgünde yaşamış 
olan anne ve babaları da ana dilini öğrenme fırsatı 
olmamıştı. Bildiğiniz gibi Kırım Tatar dili UNESCO’nun 
kaybolmak üzere olan diller listesine dahil edilmiştir. 
Gelecekte de aynı şekilde devam ederse Kırım Tatar dili 
tamamen kaybolacaktır, onunla birlikte Kırım Tatar halkı 
da kaybolur. Bu nedenle eğitim sistemini iyileştirme 
amacına erişmemiz gerekiyor. Biz bunun yerine her 
okulda Kırım Tatarca eğitim verilmesini talep etmemiz 
gerekiyor” dedi.

Rapor okunduktan sonra tüm Kurultay delegeleri 
Mustafa Abdülcemil Kırımoğlu’nu ayakta alkışladı. 
Mustafa A. Kırımoğlu, tekrar söz alarak “Bolşevik 
rejiminin memleketimize yapmış olduğu işgalden dolayı, 
74 yıllık aradan sonra Kırım Tatar Millî Meclisinin ilk 
başkanı konumunda söylemek istiyorum ki burada gizli 
oylamayla Kırım Tatar Millî Meclisinin yeni üyelerini, 
yeni başkanını ve Kurultay’ın yeni denetleme komisyonu 

VI. KIRIM TATAR MİLLİ KURULTAYI
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üyelerini seçeceğiz. Tabii ki seçilecek kişi herkesi, hatta 
beni de memnun etmeyebilir, ancak seçimler dürüst, 
demokratik ve demokratik olarak seçilmiş Kırım Tatar 
Millî Kurultayının iradesini yansıtmalı. Bu irade Kırım 
Tatar milletinin iradesidir. Bu yüzden, halkımızın yönetim 
sisteminin yüzü olacak kişiye karşı şahsi düşüncelerinizi 
göz ardı ederek, Kırım Tatar Millî Meclis ve Kurultayın 
kararlarını ve halkımızın birliğini kuvvetlendirmek 
için uğraşılmalıdır. Bu millî disiplin diye adlandırılır. 
Bu disiplin bizim için en üst seviyede olmalı ve hiçbir 
ayrılıkçı planın, çalışmakta olan gizli servislerin veya 
iktidarların yaptıkları halkımızı bölememeli. Kırım Tatar 
Millî Meclisin başkanı olmak, yani halkın ilk seçilmiş 
yüzü olmak tabi ki de büyük bir onur ve bununla beraber 
büyük bir sorumluluk. Bu onuru 22 yıldır taşımaktayım. 
Bunun için halkıma ve tüm 4 dönemde büyük çoğunluğu 
beni aday gösteren Kurultay delegelerine çok teşekkür 
ederim. Meclisi eleştirenlere de teşekkür ediyorum, 
çünkü onların eleştirileri Meclisin daha iyi çalışmasına 
yardımcı oluyor. Vatandaşlarımıza, ortak politikaya 
sahip olduğumuz organizasyonlara, görevi bırakmamam 
için tüm desteğini eksik etmeyen millî hareket 
emektarlarına teşekkür ediyorum. Ben bu vazifede 
gereğinden daha uzun kaldım. Artık sizin seçeceğiniz 
başka arkadaşa devretme zamanı geldi. Bu Kurultayda 
adaylığımı koymayacağım ve meclis üyesi olmadığım 
bu sistemi ömrümün sonuna kadar destekleyeceğim. 
Kurultay üyelerinin işlerinde başarılar dilerim ve umarım 
ki önümüzdeki 5 yılda Kırım Tatar halkının haklarının 
verilmesinde büyük atılımlar yaparlar.” dedi.

Mustafa A. Kırımoğlu, VI. Kurultay öncesinde yaptığı 
açıklamalar ile de görevi artık bırakacağını kesin dil ile 
açıklamıştı. Bazı insanlar bunun bir taktik olduğunu, 
önceden olduğu gibi Kırımoğlu’nun görevi sürdürmek 
istediğini belirtiyorlardı. Bu görüşler Kurultay esnasında 
da fısıltı şeklinde sürdürüldü. Mustafa A. Kırımoğlu VI. 
Kurultay’da aday olmadığını açıklamasına rağmen, 
yine ısrarla aday olması yönünde çok yoğun bir baskı 
oluşturuldu. Ancak, Kırımoğlu 22 yıl önce başkan 
seçildiğinde, dünyaya gelen bebeklerin bugün büyük 
bir sorumluluk yüklendiklerini ve bu yaşlarda olan 
pek çok kurultay delegesinin bulunduğunu, gençlerin 
önünün mutlaka açılmasının gerektiğini, kendisinin de 
gereğinden fazla bu görevde bulunduğunu, bununla 
birlikte Meclisin her zaman yanında olacağını belirterek 
adaylığı kabul etmediğini açıkladı.

Mustafa A. Kırımoğlu’nun adaylığının 
gerçekleşmemesi üzerine, son dönemdeki Kırım Tatar 
Millî Meclisinin 1. Başkan Yardımcısı Refat Çubar ile II. 
Başkan Yardımcısı Remzi İlyas’ın adaylıkları teklif edildi. 
Mustafa  Kırımoğlu’na hangi adayları desteklediğinin 
açıklamasının istenmesi üzerine, her iki adayın da 
çok değerli olduğunu, her ikisi ile de yıllarca birlikte 

çalıştığını, her iki adayın da farklı özellikleri olduğunu, 
ancak iki adayın birbirini çok iyi tamamlayacağını, 
bu nedenle Başkan seçilen adayın da diğer adayı I. 
BaşkanYardımcısı olarak teklif etmesinin gönlünden 
geçtiğini açıkladı.

Her iki adayın konuşmasının ardından gizli oyla 
yapılan seçim sonucunda; 242 Kurultay delegesinin 126 
oyunu alan Refat Çubarov başkan olarak seçildi. Remzi 
İlyas’ın oyları ise 114’te kaldı.

Yeni seçilen Kırım Tatar Millî Meclisi’nin 5 Kasım 
2013 tarihinde yapılan 2. Toplantısında; Aslan Ömer 
Kırımlı, Ayder Acımambetov, Zaur Smirnov, Ahtem 
Çiygöz, Nariman Celâlov olmak üzere 5 kişi KTMM 
Başkan Yardımcısı olarak seçildi.

Zaur Smirnov yerel meclisler ve hükümet organlarıyla 
ilişkiler, Ayder Acımambetov sivil toplum kuruluşlarla 
ilişkiler, Aslan Ömer Kırımlı dış ekonomik ilişkilerinden, 
Nariman Celâlov, Bilgi ve Analiz Bölümünden sorumlu 
olarak görevlendirildi.

Toplantıda ayrıca KTMM’nin alt birimlerinden 
sorumlu olacak başkanlar belirlendi. Hukukçu Emine 
Avamileva eğitim konularından, Kırım Kuşak Güreşi 
Federasyonu Başkan Yardımcısı Seydamet Yahyayev 
spor, işadamı Sadık Tabak toprak konularından, Ali 
Hamzin bir önceki dönemde olduğu gibi KTMM’nin 
dış ilişkilerinden sorumlu olacak. Kültür konularıyla 
Kırım gazetesi genel yayın yönetmeni Bekir Mamutov 
ilgilenecek.

QHA Genel Müdürü Gayana Yüksel, Kırım Tatar 
Basınını Geliştirme Bölümü Başkanı, hukukçu Teyfuk 
Gafarov ise Hukuk Bölümü Başkanı olarak seçildi. Kırım 
Tatar Millî Meclisi Basın Sekreteri olarak yeniden Lilya 
Muslimova atandı.



Qırımtatar Millîy Qurultayınıň Saygılı Delegatları, 
Urmetli Vatandaşlar,

21 Şubesineň Türkiye boyunca faaliyet kotergen 
Cemiyetimizniň, Umumiy merkezi İdare Eyeti adından, 
Merhum Umumiy Reisimiz Dr. Ahmed İhsan Qırımlı’nı 
da yad edip, Bugün mında Vatanımız Qırım’da devam 
etken Millîîy Qurultayımıznıň Milletimizge hayırlı olması 
temenisineň epinizni saygıneň selamlayım.

Vatan Qırım’daki ve diasporadaki Qırımtatarlar, 
Bugün bar oluv kureşi içindeler. Ususan Qırımtatar tili 
ve medeniyeti pek ciddiy yok olıp ketüv telükesi astında. 
Tilimizni ve medeniyetimizni saqlav episinden oqüne 
biz Qırımtatarlarnıň boynunın borcudur. Eger Biz ona 
kerekken emiyetni bermesek, iç kimse Bizim yerimizge 
onu yaşatmaycaktır. Halkımıznın aldındaki en muim 
mesele olup, tilimizni köremiz.

Öz tilimizni kullanmaycak olsak, milliy marşımıznen 
oynaycak olsak, bayragımıznı yüksekte tutmaycak olsak, 
o vakit nasıl millet olacakmız? Nasıl Qırımtatar olup 
qalacakmız?

Daa 1917 senesindeki ilk Qurultayımızdan başlap, 
bütün qurultaylarımızğa ruh bergen bu degerlerimiz, 
bu sembollerimiz bugünkü qurultayımızğa taşınıp 
ketirilgendir. Bu gıymetlerimizneň, bu sembollerimizneň, 
Bütün dünyadaki Qırımtatar halkının en yüksek 
organı olgan qurultayımıznıň prensipleri Bizim de 
prensiplerimizdir. Halkımıznıň en yüksek organı Qurultay 
ve Onun icra organı Qırımtatar Millîy Meclisi, Bizim 
gözbebeğimizdir.

Biz iç bir vakıt Qurultayımızneň, Meclisimizneň, 
Halkımızneň pazarlık içinde olmadık. Nasıl da bir talap 
olsa, yerine ketirmege çalıştıq. Bu aňlayışımız iç bir 
vakit deňişmeycek, kapımız er bir vakit açık olacaktır.

Bu vesilenen halkımızğa qızmet etken, bütün 
qurultay vekillerin şükranlarımnı bildirem, ömürünü 
Qırımğa bergen, ayatını vatan için coyğan bütün vatan 
hadimlerini rahmetneň anam. Bayrağımız, liderimiz, 
Mustafa Agamızğa yapkan qızmetleri içün can yürekten 
teşekkürlerimňi bildirem. Bu Qurultayımıznın halkımızga 
hayırlı olmasını tileyim.

Genel Başkanımız Tuncer Kalkay’ın VI. Kırım Tatar 
Millî Kurultayı’nda Yapmış Olduğu Konuşması
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26-27 Ekim tarihlerinde yapılan 6. Dönem 
Kırım Tatar Milli Kurultayında seçilen Kırım 
Tatar Millî Meclisi (KTMM) Başkanı Refat 
Çubarov ve Meclis Üyeleri Kırım Hanlığı’nın 

Payitahtı Bahçesaray’daki Hansaray’da 1 Kasım 2013 
tarihinde yapılan törenle göreve başladı.

Tören, Saray Camii’nde kılınan Cuma namazıyla 
başladı. Namazın ardından Kırım Hanları’nın yattığı 
mezarlığa geçilerek devlet büyükleri için dua okundu.

Törene Kırım Tatar Millî Kurultayı Denetim 
Komisyonu, bölge ve yerel Meclis üyeleri, Kırım Tatar 
Millî hareket emektarları, yerel yöneticiler, Kırım 
Tatar sivil toplum kuruluşlarının mensupları katıldı. 
Meclis başkanlığı için yarışan Remzi İlyasov, annesinin 
hastalığı nedeniyle törende yer alamadı.

Törenin sunuculuğunu yapan Şevket Memetov, 
Hansaray’daki törenin önemine değinerek, neredeyse 
100 yıl önce 1917 yılında Noman Çelebicihan, Cafer 

Seydahmet Kırımer ve Hasan Sabri Ayvazov gibi 
liderlerin burada Millî Bayrağı diktiğini, 1930’lu yıllarda 
ise Bolşeviklerin tüm Kırım Tatar siyasetçilerini yok 
ettiğini hatırlattı.

Kırım Tatar Tiyatrosu sanatçıları Seyitabla Memetov 
ve Emine Cevdetova Kırım Tatar milli marşını icra etti. 
Daha sonra 1991 yılından bu yana 22 yıl boyunca 
Kırım Tatar Milli Meclisi Başkanlığını yürüten Kırım 
Tatarları’nın dünyaca ünlü lideri Mustafa Abdülcemil 
Kırımoğlu, yaptığı konuşmada şunları söyledi:

“Biz demokratik seçimler gerçekleştirdik ve 
Kurultay’da Kırım Tatar Millî Meclisi’ni seçtik. Kırım 
Tatar Millî Hareketi’nin tarihinde bu önemli bir olay. Bu 
yıl sistemimizi daha demokratik yaptık. Refat Çubarov 
KTMM Başkanı seçildi. Remzi İlyasov başkan seçilmiş 
olsa onu da burada tebrik edecektik. İkisi de bizim için 
kıymetli insanlar. Refat Çubarov Millî Hareket’te uzun 
zamandır yer alıyor. 22 yıl Millî Meclis 1. Başkan 

KTMM’nin Yeni Başkanı

REFAT ÇUBAR
Merasimle Görevi Devir Aldı
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Yardımcısı olarak çalıştı. Yeni Meclis kadrosunu 
seçtik. Onlar genç fakat tecrübeli, çalışkan, kendi halkı 
için çok şey yapan insanlar. Eminim ki Meclis güvenilir 
ellerde. Allah onlara yardımcı olsun!”

Kırımoğlu konuşmasının ardından yeni Başkan Refat 
Çubarov’a Millî Bayrağı ve Meclis Mührü’nü teslim etti.

Kırım Müftüsü Emirali Efendi ise yaptığı kısa 
konuşmanın ardından Kuran-ı Kerim’i Refat Çubarov’a 
verdi.

KTMM Başkanı Refat Çubarov da yaptığı konuşmada, 
Kırım Tatarları’nın kendilerini kendi topraklarında 
ev sahibi gibi hissedinceye dek mücadeleye devam 
edecekleri sözünü verdi.

Refat Çubarov, “Ant ettim, söz berdim, millet 
içün çalışmağa” sözleriyle yemin etti ve Kırım Tatar 
bayrağını öptü. Başkan Çubarov’un ardınan KTMM 
üyeleri de yemin etti. 

Son olarak Meclis üyeleri Hansaray’daki Demir 
Kapı’nın önünde toplu hatıra fotoğrafı çektirdi. 1917 
yılında yapılan Kurultay’da Millî Liderler de burada 
fotoğraf çektirmişlerdi.

Törenin sonunda halk oyunları ve müzik toplukları 
küçük bir konser verdi.

                                                                                                                     QHA



Eskişehir 2013 Türk Dünyası Kültür Başkenti 
(TDKB) Ajansı’nın organize ettiği ’Türk 
Dünyasından Ramazan İftarları’nın ilki 
9 Temmuz 2013 akşamı “Kırım” konulu 

program ile başladı.

Eskişehir’de, Türk Dünyası Kültür Başkenti etkinlikleri 
kapsamında düzenlenen ve Tiyatrocu Ahmet Yenilmez’in 
“Halil İbrahim Sofrası” adı ile hazırladığı programın 
ilkinde iftar programına Eskişehir Valisi Güngör Azim 
Tuna, Odunpazarı Belediye Başkanı Burhan Sakallı, 
Kırım Derneği Genel Başkanı Tuncer Kalkay, Türk 
dünyası etkinlikleri kapsamında kentte bulunan yabancı 
misafirler ve çok sayıda vatandaş katıldı. Kur’an-ı Kerim 
tilavetiyle başlayan programda, ezanın okunmasıyla 
birlikte iftar Kırım yemekleriyle açıldı, Kırım için 
hazırlanan tanıtım filmi program boyunca gösterildi.

Kültür Bakanlığı Türk Dünyası Müzik Topluluğu  
Sanat Yönetmeni   İrfan Gürdal’ın icra ettiği ilahiler ve 
Kırım yırları ile renklenen programın konuğu olan Genel 
Başkanımız Tuncer Kalkay kardeşliğin, yardımlaşmanın, 
bereketin, rahmetin ve paylaşmanın ayı olan Mübarek 
Ramazan’ın bütün islam dünyasında olduğu gibi 
Kırım’da da çoşku ile yaşandığını belirterek, Kırım’ın 
Türk dünyasının ilgisine çok ihtiyacı olduğunu ifade etti. 
Kırım’dan göç etmek zorunda kalan Kırım Tatarları’nın 
yoğun olarak yaşadığı Eskişehir’in, diğer Anadolu 
şehirleri gibi, Kırım Tatarları’nı bağrına basmasını her 
zaman şükranla karşıladıklarını ifade etdi.

Derneğimiz muhteşem bir konserle yeni 
sezona merhaba dedi. Sezon boyunca her 
ay periyodik olarak Ankara Hamamönü 
Tarihi Kabakçı Konağı’nda yapılacak Kırım 

Müzik Akşamları 20 Eylül 2013 Cuma akşamı Oksana 
Amet-Mustafa’nın ziyafetiyle başladı. Kırım’ın güçlü sesi, 
Qaytarma Ansambli sanatçısı, Oksana Amet-Mustafa 
yeni sezonumuzun ilk programında misafirlerimizi 
büyüledi. İlk defa geldiği Türkiye’de konsere başlamadan 
önce çok heyecanlı olduğu hissedilen Oksana hanım ilk 
yırı ile heyecanını geride bırakırken kadimiy yırlarımızı 
söylemekteki ustalığını da gözler önüne serdi.

Genel Başkanımız Tuncer Kalkay gecemizde 
yaptığı konuşmada Oksana hanımı misafir etmekten 
duyduğumuz memnuniyeti dile getirirken Derneğimizin 
Ramazan ayında gerçekleştirdiği Fitre-Zekat ve 
Ramazan Paketi Kampanyaları hakkında da bilgi verdi. 

Eskişehir 2013 Türk Dünyası
Kültür Başkenti’nin İlk İftarı 
KIRIM’la AÇILDI

KABAKÇI 
KONAĞI’NDA 
MUHTEŞEM AÇILIŞ 
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Ukrayna Kültür Bakanlığı ile T.C. Kültür 
ve Turizm Bakanlığı’nın işbirliği’nde  
düzenlenen “Ukrayna Kültür Günleri” Cer 
Modern’de gerçekleştirilen “Kehribar 

Mozaikleri ve İskit Altını Sergisi”  açılışı ve düzenlenen 
kokteyl ile10 Eylül 2013 Salı günü Ankara’da yapıldı. 
Kalabalık bir davetli topluluğunun katıldığı törende 
Ukrayna Kültür Bakanı Leonid NOVOHATKO  ve T.C. 
Kültür Bakanlığı adına Kültür Bakanlığı Müsteşarı 
Özgür ÖZASLAN birer konuşma yaptılar.  NOVOHATKO 
konuşmasında komşu iki ülke halkının tarihi 
yakınlıklarından söz ederken Kültür Bakanlığı Müsteşarı 
ÖZASLAN iki ülkeyi bağlayan en önemli unsurun Kırım 
Tatarları olduğunu vurguladı. Kırım Vakfı Başkanı 
Murtaza ESENKAL ve Bilkent Üniv. Öğrt. Üyesi Doç.
Dr. Hakan KIRIMLI’nın da davetliler arasında bulunduğu 
açılış töreninde Derneğimiz Genel Merkezini Genel 
Başkanımız Tuncer KALKAY temsil etti.

Türkiye Cumhuriyeti Kültür ve Turizm Bakanı Ömer 
ÇELİK  ile  Ukrayna Kültür Bakanı Leonid NOVOHATKO’nun 
Ankara Devlet Opera ve Balesi binasında birlikte 
katıldıkları resmi açılış töreni  ve Gala programı ise çok 
renkli görüntülere sahne oldu. Bakanlar konuşmalarında 
“Kırım Tatarları”nın iki ülkenin ortak kültürü olduğundan 
söz ettiler. Gala programı daha sonra kalabalık bir 
davetli topluluğunun seyrettiği “Pavlo Virskiy Ukrayna 
Ulusal Akademik Dans Topluluğu” gösterisi ile devam 
etti.  Renkli kıyafetleri, muhteşem sahne performansları 
ve inanılmaz disiplinleri ile seyircileri büyüleyen topluluk 
dakikalarca alkışlandı. Dans Topluluğu’nun gösterisi 11 
Eylül 2013 Salı akşamı Ankara Opera Sahnesi’nde bir 
kez daha sahnelendikten sonra 12 Eylül 2013 Çarşamba 
akşamı Eskişehir Anadolu Üniversitesi AKM Salonu’nda 
sahne aldı.

Türkiye’de 50 yıllık tarihe sahip olan “Altın 
Portakal Film Festivali”nde Türk seyirciler 
“Haytarma” filmi ile tanıştı. Altın Portakal 
Film Festivali’nin yarışma dışı programına  

dahil “Haytarma” filmi Festival çerçevesinde 4 Ekim ve 
5 Ekim 2013 tarihlerinde gösterildi.

Sürgün konulu film, Kızılordu’nun 8. Hava Ordusunda 
olağanüstü başarılar gösteren ancak ailesi Stalin’in 
emriyle Orta Asya’ya sürgün edilen,  2 kez SSCB 
Kahramanı ilan edilen  avcı pilot Albay Amethan 
Sultan’ın yaşamının üç gününü anlatıyor.

Çekimler Alupka’da, Bahçesaray bölgesinde ve 
Sudak’ta 2012 yılının Ekim ayında gerçekleştirildi. 87 
dakikalık filmin yönetmenliğini Ahtem Seytablayev 
yaparken filmin kameramanlığını Cannes Film 
Festivali’nde Lions ödülü sahibi Vladimir İvanov yaptı.

Festivale katılan Kırım heyetinde ATR televizyon 
kanalının sahibi Lenur İslâmov, Kırım Tatar Milli Meclisi 
1. Başkan Yardımcısı Refat Çubarov, sürgünü yaşayan 
Kırım Tatar Milli hareket emektarı Ayşe Seytmuratova,  
Kırım Haber Ajansı (QHA) Genel Koordinatörü İsmet 
Yüksel, ATR televizyon müdürü Elzara İslâmova,  ATR 
televizyon kanalı mensupları Şevket Memetov, Ayder 
Muradasilov, Gülnara Bekirova  ve Amethan Sultan’ın 
aşkı Feride rolünü canlandıran Dinara Avaz yer aldı.

Kırım Vakfı Başkanı Murtaza Esenkal, İstanbul Şube 
Başkanı Celâl İçten, Gebze Şube Başkanı Şerife Orak, 
Manavgat Şube Başkanı Zeynegül Çağlayangil ile 
birlikte Genel Merkez ve Şube yöneticileri  Derneğimizi 
temsilen Festivalde yer aldılar.

Film gösterimine ayrıca Eskişehir Milletvekili Kâzım 
Kurt ve ünlü şarkıcı Erol Büyükburç da katıldı.

TÜRKİYE’DE
UKRAYNA KÜLTÜR GÜNLERİ 



Mübarek Ramazan ayında, fitre ve zekatları ile Ramazan paketlerini Kırım’a göndermek isteyen vatan-
daşlarımızın bağışladığı yardımlar ile 15.123 $’ ı fitre zekat, 4.000$’ı şartlı zekat, 8.000 $’ı Ramazan 
paketi (400 paket) olmak üzere toplanan 27.123 $ Kırım’a ulaştırılmıştır.

Fitrelerin ve Ramazan paketlerinin Kırım’daki dağıtımı Kırım Müslümanları Müftülüğü organizasyonunda yapılmış, 
bayram süresince ve devamında ise zekatların dağıtımı sürdürülmüştür..

Allahın kabul etmesi dileklerimizle; gerek fitre ve zekatları, gerekse Ramazan paketleri ile yardımlarını esirge-
meyen vatandaşlarımıza, yardımların zamanında ve sağlıklı bir şekilde yapılmasını sağlayan Genel Merkez had-
imlerimize, Şube Başkanlıklarımıza ve Kırım’daki organizasyonu sağlayan Kırım Müslümanları Müftülüğü ile Kırım 
Haber Ajansına şükranlarımızı sunarız.

Konu ile ilgili detaylı açıklama ve yardımseverlerin listesi aşağıda olup, bu vesile ile destek veren bütün vatan-
daşlarımıza yürekten teşekkür ederiz.

Kırım Derneği Genel Merkezi

FİTRE VE ZEKATLARIMIZ 
YARDIM PAKETLERİ İLE 

BİRLİKTE KIRIM’A ULAŞTI

Ahmet AYAN, Ahmet AYAZ, A. DÖNMEZ, Alaettin 
GÜNGÖR Ahmet OZAR, Ali BAŞTÜRK, Ali CANPOLAT, 
Ali EKİCİ, Ali Eşref ULUSAL, Ali Fuat ÖZDEMİR, Aliye 
VELIULA, Aslı  OZAR ELMADAĞ, Aykut ÖZBEK, Ayşe 
Nur ALBAYRAK,  Ayşe ASUMAN, Ayşe DOĞANER, Ayşe 
OZAR, Ayşe Selcen PALA, Bahriye KARACA, Barkın ÇE-
LİK, Berkay ÇAĞATAY, Betül OZAR, Betül Faika SÖN-
MEZ, Bora KALKAY, Burak ÇELİK, Bülent COŞKUN-
TUNA, Canan ATAY, Cihan KALKAY, Cihan KÖYBAŞI, 
Cüneyt ÇAKMAK, Dilek  KARAHAN, Doğan MURAT, 
Dürdane DOĞAN, Elvan ÇAĞATAY, Emine KAYA, En-
ver ER, Erdal AKBAY, Erdem YILMAZ, Ertuğrul BAYAR, 
Esat  KESKİNER, Fatma MERT, F. TEZGÖREN, Fikret 
Seyfi KAÇAR, Fuat ÖZDEMİR, Furkan DOĞANER, Gök-
sel AKÇORA, Gülşen ÇORABAY, Gülşen TOPUZ, Gülten 
CANDEMİR, Gülten GÜNÖNÜ, Hacı Mehmet ŞAHİN, 
Hakan ATAY, Hakan KIRIMLI, Halil İbrahim KARAKAYA, 
Halim ATAŞ, Hamide GÜNÖNÜ, Hamit ÇELİK, Hamza 
YILMAZ, Hayrettin UĞURLU, Hulisi KURTBÖRÜ, Hülviye 
YILMAZ, Hüseyin ŞAHİN, Işılay SAVA, İffet SEZGINER, 
İlhan ÇOMAK, İlhan TEZGÖREN,  İlyas AKTARAN, İm-
ren TAMER, İnci BOZKURT, İpek Duru BAYAR, İSİMSİZ, 

Kahraman ALTER, Koray GÜNÖNÜ, Leyla CANBULAT, 
Leyla ÇONGAR, Lütfi BAYRAÇ, Mahmut AYTUĞLU, 
Mahmut Şevket OKUYAN, Mehmet Ali ÇALIK, Mehmet 
Burak TURGUT, Mehmet Can ÇOKAL, Meltem KEKEVİ, 
Metin AYDOĞAN, Metin SANCAKTAR, Mihriban CEY-
LAN, Mithat KANDEMİR, Muammer YILMAZ, Murat 
BATIR, Murtaza ESENKAL, Mustafa ALTUNTAŞ, Musta-
fa BORA, Mustafa ŞAHİN, Mücahit MERT, Nail AYTAR, 
Namık Kemal BAYAR, N.TUNA, Nazif GÜNGÖR, Necdet 
TARKAN, Necip ÖZKAN, Necla ATMACA, Necla BAYAR, 
Necla KALKAY, Neriman ÜNAL, Nihal ERŞAHİN ŞEN, 
Nilhan SENDİÇ, Nilüfer ÖZDEN, Numan YÜKSEL, Nur 
ŞEKER KURNAZ, Nuray ÇALIK, Nurten BAY, Oktay ER-
TAN, Onur PALA, Osman ÇAKIR, Osman OKTAY, Osman 
OZAR, Oya Deniz ÇONGAR, Ömer ALBAYRAK, Ömer 
ÖZEL, Özkan ÖNDER, Perihan KIRIMLIER, Pınar BAY-
BÖRÜ BALKANLIOĞLU, Recep ATMACA, Recep AZAK-
LI, Rıdvan AYDIN, Rıfat BAYBÖRÜ, Rıza YILMAZ, Saa-
det ASLAN BAYAR, Sabit KARAKAYA, Salih VURGUN, 
Sema KÜÇÜKAY, Semiha MIRZA, Semra BATIR, Sema 
USLU, Serdar GÜNÖNÜ, Serdar KARATAY, Serkan AL-
GÜL, Serkan AYDEMİR, Serkan ESENKAL, Serkan SAVA,

A-RAMAZAN’DA KIRIM’DA MÜFTİYAT ARACILIĞI İLE DAĞITTIĞIMIZ
FİTRE-ZEKAT İÇİN KATKIDA BULUNANLAR:



Serpil GENCE, Sevgi ÖZELGEN, Seyhan ERCAN, Sey-
han ES, Sezai GÜÇLÜ, Sezai TEKİN, Suzan ÇETİN ÇE-
LİKCAN, Süleyman  Derya KARAGENCE, Ş. SIRKINTI, 
Şaban TOKAT, Şems Rabia TURGUT, Şükriye CAN-
BULAT, Şükrü AKTARAN, Şükrü Ulaş ATMACA, Tekin 
KIRAN, Tuncay ALTAN, Tuncay KALKAY, Tuncer KALKAY, 
Uğur Yaşar UYGUN, Ü.GÜLBAHAR, Ülkü ALSEL, Ülviye 
TOSUN, Vedia UTKU, Volkan ESENKAL, Yalçın UMAY, 
Yalkın Giray YÜKSEL, Yaşar KOCABAŞ, Yaşar OZAR, 
Yusuf ÇAĞLAYAN, Yusuf TOPUZ, Yusuf Ziya ÇELİKCAN, 
Yüksel KIZILTEPE, Zeki DOĞANER, Zeynegül ALGÜL 
ÇAĞLIYANGİL, Zuhal YÜKSEL.

KIRIM DERNEĞİ AKSARAY ŞUBESİ: 
(1.700.- TL)

KIRIM DERNEĞİ BALIKESİR ŞUBESİ: 

Aydın SEYMEN, Ayla KARAAHMETLİ, Figen SEYMEN, 
Gülşen PINAR, İlyas PINAR, İsmail BOZBAY, Mesude 
AKÇAY, Mualla KAYAOĞLU, Recep AKKURT, Yalçın 
MENGÜTEN, Yıldız ERDİNİZ, Zeki KAPLAN. ( 1.340.- TL)

KIRIM DERNEĞİ BANDIRMA ŞUBESİ: 

Ali UÇAR, Aytuğ ÖZBEK, Edin ÖZBEK, Faruk ÖZTAY, 
Hamit CAN, İsmail CANBAY, İsmail OKBAY, Yüksel 
BALCI. (1.100.- TL)

KIRIM DERNEĞİ ÇATALCA ŞUBESİ: 

Abdülmün OLGUNER, Alaattin GÖKSEL, Birol 
ŞEN, Elman ALİYEV, Erhan KIZILIRMAK, Erol TAYLAN, 
Fuat GÖKSEL, Osman BOZAL, Rüştü TAYLAN, Servet 
AZAMAK, Zafer OTÇU.

KIRIM DERNEĞİ GEBZE ŞUBESİ:

Su kuyusu açılması için üyelerden alınan bağış. 
(2.000.- Dolar)

KIRIM DERNEĞİ KOCAELİ ŞUBESİ: 

Adnan GÜNAYDIN, Beyhan BOLLUK, Erkan KARA, 
Ferhan OKTAY, Lütfü PEKCAN, Muharrem GENCE, 
Oğuz KONAKAY, Okan BOLLUK, Osman BOZAL, Selim 
KONAKAY, Suavi OKTAY, Vildan BOLLUK. (3.850.- TL)

B- RAMAZAN PAKETLERİNE KATKIDA 
BULUNAN HAYIRSEVERLER:

A.Bican ERCİLASUN, Adnan DİNÇ, Alaettin  ERKAL, 
Ali MİRZA, Ali Olgun BOYDAK, Ali ŞENEL, Alper ATA, 
Arif KASAL, Avni ÖKMEN, Aydın BÖRÜ, Aydın TAN, 
Aysel YILMAZ, Ayşe BAYAR, Ayşe Selcen PALA, Ayşegül 
AYDINGÜN, Basri ÖZTÜRK, Baykal YILDIRIM, Berk 

DOĞAN, Betül Faika SÖNMEZ, Beyti ATEŞ, Bora 
KALKAY, Burhan GÜVENÇ, Bülent AKTARAN, Canan 
MUŞMAL, Cem Onur PALA, Cengiz SAK, Cengiz 
TAYMAZ, Cengiz-Amet-Adil, Cihan KALKAY, Cihan 
SOYALP, Cuma Ali BOZDOĞAN, Cüneyt ÇAKMAK, 
Çağatay MARAŞ, Çetin YILMAZ, Dursun Murat AKTAŞ, 
Efendi BARUTCU, Ekrem BAY, Elif  Gökçen BAY, Engin 
SALMAN,  Eray KUTSAL, Esare KILIÇASLAN, Faruk 
OGUN, Fatih KARAYANDI, Fatma TOPAL , Fatmanur 
ŞILDAK, Ferhat TAMİR, Figen OĞUZ, Figen SEYMEN, 
Fikret Seyfi KAÇAR, Funda TOPRAK, Girayhan GENCE, 
Gülhan AYDOĞAN, Günkut GÜRŞEN, Hacer AGİŞ, Hacı 
Mehmet ŞAHİN,  Hakan KOCA, Hamit YÜKSEL, Hasan 
SARIKAYA, Hatice ÇETİNKAYA, Hatice DEMİRKOL, Hayri 
HARTOKA, Hicran COŞKUNER, Hilal BAYAR, Hüseyin 
CANTAŞ, Hüseyin DELİBAŞ, Hüseyin ECE, Hüseyin 
MİRZA, Hüseyin YALÇINER, İsmail Orhan SÖNMEZ, 
Işılay SAVA, İlyas MENDİ, İSİMSİZ, İrfan ARAL, İsmail 
AYDINGÜN, İsmail KOPAR, Kasım DEMİREL, Kazım 
AYDIN, Kenan IŞIK, Levent ŞARLAK, Mehmet Ali 
ÇALIK, Mehmet Burak TURGUT, Mehmet ÖZGÖÇMEN, 
Mehmet TANRITANIR, Meliha AYYILDIZ,  Mert DOĞAN, 
Merve ve Serkan AKIN, Meryem DOĞAN, Mesut 
YILMAZ, Metin AYDOĞAN, Metin SANCAKTAR, Mine 
KAYA, Murat BATIR, Murat DOĞAN, Mustafa ERKAL, 
Namık Kemal BAYAR, Nazif GÜNGÖR, Necdet TARKAN, 
Necla ATMACA, Necla DUMAN, Necla KALKAY, Neriman 
TİMUR, Nilhan SENDİNÇ, Niyazi Erhan PATIR, Nurten 
BAY, Orhun DEMİREL, Orkun ÇOLAK, Osman OKTAY, 
Ömer ALBAYRAK, Özcan BADEMCİ, Özkan AĞIRAL, 
R.Akçura ATAÇ, Raif Erhan YÜKSEL, Ramazan YAĞTU, 
Ravil AGİŞ, Refika ATALAY, Rifat ŞAHİN, Ruhsar 
DEMİREL, Saadet ASLAN BAYAR, Sabahattin BATUR, 
Sabit KARAKAYA, Sebika AĞIRAL, Selahattin MERMER, 
Semra BATIR, Senem BAYDAR UZER, Sercan BAYKARA, 
Serhat TAMIR, Serinay ÇUHADAR, Serkan ESENKAL, 
Serkan SAVA, Serpil GENCE, Sezai GÖNEN, Soner 
TARHAN, Süleyman Derya KARAGENCE, Şefika AĞIRAL, 
Şems Rabia TURGUT, Şule BAŞIAÇIK, Tacettin TAKMA, 
Taner SELAMİOĞLU, Tuğrul BELEN, Tuncay KALKAY, 
Tuncer KALKAY, Tülay KADIOĞLU, Ufuk MİSTEPE, Ülkü 
AKSEL, Vahap Kubilay KARABİNA, Vildan AKSEL, Volkan 
ESENKAL, Yusuf AYMANKUY, Yusuf ÇAĞLAYAN, Yusuf 
Nadi YÜKSEL, Yüksel KIZILTEPE, Zafer KARATAY, Zeki 
KAPLAN,  Zekiye ERSİN, Zeynep ERKAL, Zeynep Nur 
SÖNMEZ. 
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Ukrayna Milletvekili ve Kırım Tatar Milli Meclisi 
Başkanı Mustafa Kırımoğlu 11 Ekim 2013 

tarihinde Ankara’da Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu 
ile görüştü.

Dışişleri Bakanlığı’nda yapılan görüşmeye Genel 
Başkanımız Tuncer Kalkay da katıldı.

Türkiye ile Kırım halkı arasında çok özel bağlar 
bulunduğuna işaret eden Dışişleri Bakanı Davutoğlu, 
Türkiye’nin Kırım halkının birliği, beraberliği ve huzuruna 
büyük önem verdiğini, bu çerçevede her alanda destek 

sağlamaya devam edeceğini vurguladı. Davutoğlu, 
Ankara’da gerçekleştirilen Türkiye-Ukrayna Yüksek 
Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyi toplantısında da 
Kırım’daki gelişmelerin ele alındığını belirtti ve bu 
kapsamda yapılan görüşmeler hakkında Kırım tatar Milli 
Meclisi Başkanı Kırımoğlu’na bilgi verdi.

Meclis Başkanı Kırımoğlu ise, Türkiye’nin ve Türk 
halkının kendilerine verdiği destek için teşekkür ederek, 
Dışişleri Bakanı Davutoğlu’nu Kırım’a davet etti.

Mustafa Kırımoğlu
Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu ile Görüştü

Ukrayna Milletvekili ve Kırım Tatar Milli 
Meclisi Başkanı Mustafa Kırımoğlu 11 
Ekim 2013 tarihinde Ankara’da Başbakan 
Recep Tayyip Erdoğan ile görüştü.

Mustafa Kırımoğlu ile Başbakan Recep Tayyip 
Erdoğan arasında yapılan görüşmeye, Genel Başkanımız 
Tuncer Kalkay ve Antalya Milletvekili Mevlüt Çavuşoğlu 
da katıldı.

Görüşmede Kırım Tatarları’nın problemlerini 
yakından takip ettiklerini ifade eden Başbakan Erdoğan, 
Ukrayna Devleti ile yapılan görüşmelerde Kırım 
Tatarları’nın problemlerinin çözümüne yönelik konuları 
da gündemlerine aldıklarını belirterek Kırım Tatarları’nın 
her iki ülke arasındaki önemine değindi. Erdoğan ayrıca 

Ankara’da gerçekleştirilen Türkiye-Ukrayna Yüksek 
Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyi toplantısında da Kırım 
konusunun gündeme alındığını, 1944 yılında topyekûn 
sürgüne gönderilen Kırım Tatarları’nın anavatanlarına 
dönüş döneminde Ukrayna ile Türkiye’nin işbirliği 
içinde olduğunu, Kırım Tatarları’nın iki ülke arasında 
bir dostluk köprüsü oluşturduğunu, tarihî bir haksızlığın 
düzeltilmesindeki iyi niyetli ve yapıcı çabaların takdirle 
karşılandığını Ukrayna tarafına bildirdiklerini ifade etti.

Kırım Tatarları’nın mevcut durumu hakkında bilgi 
veren Mustafa Kırımoğlu ise Türkiye tarafından 
yapılması planlanan kültürel projelerin önemine 
değinerek, yapılan katkılardan dolayı Başbakan Recep 
Tayyip Erdoğan’a teşekkür etti.

Mustafa Kırımoğlu
Başbakan
Recep Tayyip Erdoğan
ile Görüştü
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Maarifçi Teşkilatı Reisi Safure Kacametova 
ile birlikte teşkilat azalarından Şevket 
Yunusov, Sultaniye Karakadı, Remziye 
Ametşayeva, Vade Şerfedinova ve Zöre 

Pinka’ nın hazır bulunduğu toplantıda Derneğimiz Genel 
Merkezi Tuncer Kalkay başkanlığındaki üyelerimiz 
tarafından temsil edildi.

Karşılıklı görüş alış verişinde bulunulan toplantıda 
Milli Mekteplerimizdeki eğitim meselelerinin yanı 
sıra umumi olarak Kırım Tatar gençlerinin eğitim 
dönemlerinde yaşadıkları güçlüklerden söz edildi. 
Maarifçi Teşkilatı ile Genel Merkezimizin bugüne 
kadar yapmış olduğu ortak çalışmaların öneminin 
dile getirildiği görüşme esnasında bu çalışmaların 
artarak devam edeceği belirtildi. Bu arada teşkilatın 
“Dr. Ahmed İhsan Kırımlı Edebiyat Yarışması”na 
verdiği değer özellikle belirtildi. Teşkilat Yöneticileri 
yarışmanın ilanının daha geniş kapsamlı olabilmesi için 
Millî Mekteplerle birlikte Tasil gazete ve dergisinde de 
duyuracaklarını ifade ettiler. Genel Başkanımız Tuncer 
Kalkay ve Maarifçi Teşkilatı Reisi Safure Kacametova 
toplantı sonrasında Kırım Devlet Televizyonu’na 
verdikleri demeçlerinde görüşmenin sonuçlarından söz 
ederlerken Genel Sekreterimiz Oya Deniz Çongar “Dr. 
Ahmed İhsan Kırımlı Edebiyat yarışması” hakkındaki 
bilgileri paylaştı.

Maarifçi
Teşkilatını
Ziyaret Ettik

Kırım Tatar Milli Meclisi Başkanı Mustafa 
Kırımoğlu ile birlikte Derneğimiz Genel 
Merkez yöneticileri Nevzat Kösoğlu için 

Türk Ocakları Genel Merkezi’ni ve Nevzat Kösoğu’nun 
ailesini ziyaret ederek taziyelerini bildirdi.

Mustafa Kırımoğlu ile birlikte Genel Başkanımız 
Tuncer Kalkay, Genel Başkan Yardımcılarımız Murtaza 
Esenkal ve Namık Kemal Bayar, Genel Muhasibimiz 
Nurten Bay, Genel Veznedarımız Şükrü Aktaran ile 
eski Genel Başkan Yardımcılarımızdan Mükremin 
Şahin’den oluşan Kırım heyeti, ilk evvela 10 Ekim 
2013 tarihinde Türk Ocakları Genel Merkezi’ni 
ziyaret ederek Türk Ocakları Genel Başkanı Prof. 
Dr. Mehmet Öz’e başsağlığı dileklerini bildirdiler. 
Taziye ziyaretlerinde Türk Dünyasına ve Kırım’a çok 
büyük hizmetleri bulunan Nevzat Kösoğlu’nu şükranla 
andılar.

Mustafa Kırımoğlu
Türk Ocakları’na
Taziyede
Bulundu
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Kırım Tatar Halkı’nın VI. Kurultayı 
münasebetiyle Kırım’da bulunan Derneğimiz 
Yönetim Kurulu Üyeleri Kırım Yazıcılar Birliği 
ve Yıldız Dergisi’ni ziyaret ettiler.

Genel Başkanımız Tuncer KALKAY başkanlığındaki 
heyet 24 Ekim 2013 günü Kırım’ın belli yazıcılarıyla bir 
araya geldi. Avrasya Yazarlar Birliği’ni temsilen heyette 
yer alan Hüseyin ALBAYRAK’ın da hazır bulunduğu 
toplantı samimi bir havada gerçekleşti. Görüşmede 
ağırlıklı olarak Kırım Tatar Dili’nin problemleri üzerinde 
duruldu. Kırım’ın belli yazıcıları geçmiş yıllarda 
Romanya’da Kırım Tatarca olarak eser veren yazarları 
fahri üye olarak kabul ettiklerini belirtip, Türkiye’de 
de aynı şekilde eserlerini Kırım Tatarca olarak hayata 
geçiren yazarları üye olarak kabul etmekten duyacakları 
memnuniyeti dile getirdiler. Genel Başkanımız 
Tuncer KALKAY da Derneğimiz’in dil mevzuundaki 
hassasiyetlerini anlatarak dilin yaşayan bir unsur 
olması gerektiğinden söz etti. Genel Sekreterimiz Oya 
Deniz ÇONGAR ise “Dr. Ahmed İhsan Kırımlı Edebiyat 
Yarışması”nı düzenleyen Derneğimiz’in bu yarışma 
aracılığı ile gençleri Kırım Tatarca konuşma ve yazma 
hususunda yüreklendirmeye devam edeceğini belirtti. 
Yönetim Kurulu üyelerimiz yarışmamızın duyurulması 
için Yazıcılar Birliği’nin desteğini beklediklerini de 
sözlerine eklediler.

Son derece verimli bir görüş alış verişinde bulunulan 
toplantı sonrasında ortak çalışmaların daha çok olması 
gerektiği konusunda görüş birliğine varıldı.

Tuncer KALKAY başkanlığındaki Derneğimiz 
Yönetim Kurulu Üyeleri 24 Ekim 2013’de 
KİPU Qırımtatar Tili ve Türk Tilşinaslığı 
Bölümü öğretim üyelerine bir nezaket 

ziyaretinde bulundular.

Fakülte Dekanı Ranetta GAFAROVA, Qırımtatar 
Tili Bölümü Müdürü Emine GANİYEVA, öğretim üyeleri 
ve Yönetim Kurulu Üyelerimiz’in hazır bulunduğu 
toplantıda ortak projeler üzerinde duruldu. 2013’te 
birincisi düzenlenen “Qırımtatar Tili Olimpiadası”nın 
faydalarının dile getirildiği toplantıda gençlerin ortak 
çalışmalarının çok verimli sonuçlar doğurduğu belirtildi. 
Yeni olimpiyatın hazırlık çalışmalarına başlanan 
üniversitede gençlerin merakla beklemekte oldukları 
ifade edildi. Ayrıca Derneğimiz organizasyonu “Dr. 
Ahmed İhsan Kırımlı Edebiyat Yarışması”nın da gençler 
tarafından merakla beklendiği dile getirildi. Her iki 
yarışmanın hazırlık dönemi ve ödül törenleri esnasında 
yapılacak ortak çalışmalar hakkında da görüş alış 
verişinde bulunuldu.

İdare Heyetimiz 
Yazıcılar Birliğinde

Genel Merkez 
Yöneticileri KİPU’da

Kırım’ın ünlü ses sanatçısı Arsen BEKİR ile Kırım Dans ve Müzik Sanat Topluluğu 
üyesi Evelina KEMİL 1 Temmuz 2013 günü evlenmiştir.

Genel Merkez Gençlik Komisyonu eski üyesi Teoman Kürşad ÖRNEK, Halide KUPA 
ile 16 Ağustos 2013 günü evlenmiştir.

Genel Merkez Gençlik Komisyonu eski üyesi Tamila ABLEKERİM, Ahmet Turan 
ÇOLAKÇOBAN ile 24 Ağustos 2013 günü evlenmiştir.

Genel Merkez Gençlik Komisyonu eski üyesi Sevile SELAMETOVA, Yusuf İŞLER ile 
24 Aralık 2013 günü evlenmiştir.

GENÇ ÇİFTLERE MUTLULUKLAR DİLİYORUZ...
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Derneğimiz Genel Sekreteri Oya Deniz 
ÇONGAR ve Genel Muhasibimiz Nurten 
BAY 28.Ekim.2013 Pazartesi günü Kırım 
Mühendislik ve Pedagoji Üniversitesi’nde 

değerli hocamız Fevzi YAKUBOV’u ziyaret etti.

Rektörümüze “Cengiz Dağcı Kütüphanesi”ne verilmek 
üzere Dr.Rıza Duru tarafından  hazırlanan, Başbakanlık 
Tanıtma Fonu’nun katkılarıyla Konya Valiliği İl Kültür ve 
Turizm Müdürlüğü tarafından bir kültür hizmeti olarak 
bastırılan “Mevleviname” isimli eseri takdim eden 
üyelerimiz faaliyetlerimiz hakkında bilgi verdiler. Ayrıca 
bu yıl üçüncüsü düzenlenecek olan “Dr.Ahmed İhsan 
Kırımlı Edebiyat Yarışması”na bugüne kadar verdikleri 
destek için de teşekkür ettiler. Sürgünün 70. yılına 
bağışlanan bu yıl ki yarışmanın gerçekten çok anlamlı 
olacağını belirten rektörümüz ise ortak çalışma ile 
yarışmamızın daha da büyüyerek devam edeceğinden 
emin olduğunu belirtti. Daha sonra ortak platformda 
gelecekte yapılabilecek faaliyetler hakkında görüş alış 
verişinde bulunulan ziyaret çok samimi bir ortamda 
gerçekleşti.

Fevzi Yakubov 
Hocamızı 
Ziyaret Ettik

Derneğimizde “Qırımtatarca” derslerimiz 
başladı. 3 aylık kurlar şeklinde planlanan 
dersler cumartesi sabahları Derneğimizin 

Meşrutiyet Caddesi’nde bulunan binasında yapılmakta. 
Her yaştan üyemizin büyük ilgi gösterdiği derslerimiz 
aynı zamanda son derece eğlenceli bir ortamda geçiyor.

Derneğimiz yayın organı Kırım Bülteni’nde yer 
alan “Qırımtatarca Ögrenemiz” sayfalarını hazırlayan 
Susanna Mustafayeva tarafından verilen derslerde 
sadece gramer ve dilbilgisi yer almıyor. Kırım Tatar 
edebiyatının seçkin örneklerinin tanıtıldığı derslerde 
ayrıca Kırım’da yayınlanmakta olan dergi, gazete ve 
kitapların okunabilmesi amacıyla Kiril Alfabesi de 
öğretiliyor. Ailelerinde Kırım Tatarca konuşulmasına 
rağmen kendilerinin konuşmakta güçlük çektiklerini 
ifade eden üyelerimiz telaffuz konusundaki çabaları ile 
daha ilk derslerde göz doldururken memnuniyetlerini 
dile getirerek derslerin bitmesini istemediklerini de 
ifade ediyorlar.

3 ayda 36 saat olarak planlanan derslere gösterilen 
ilgi yok olmakta olan diller cetvelinde gösterilen Kırım 
Tatar Dili’nin yaşayacağı hususundaki inancımızı da 
perçinlemiş oldu. Görünen o ki çok kısa bir süre sonra 
çevremizde “anlıyorum ama konuşamıyorum” 
diyenlerin sayısı hatırı sayılır ölçüde azalacak.

Qırımtatarca 
Ögrenemiz
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Genel Merkezimiz ve KİPU’nun Kırım Tatar 
Dili’ni geliştirme ve yaygınlaştırmaya 
yönelik işbirliği çalışmaları artarak devam 
ediyor. Kurban Bayramı ve Kırım Tatar Millî 

Kurultayı dolayısıyla Kırım’a seyahat gerçekleştiren 
Genel Başkan Tuncer Kalkay başkanlığındaki Genel 
Merkez heyetimizin Kırım’da yaptığı bir dizi görüşmeler 
neticesini vermeye başladı.

Genel Merkez heyetimizin Kırım Mühendislik ve 
Pedagoji Üniversitesi’ni ziyareti esnasında yapılan 
toplantı ile KİPU tarafından düzenlenen geleneksel 
“Kırım Tatar Dili Olimpiyatı”nın sponsorluğunun Genel 
Merkezimizce yapılması yönünde karşılıklı protokol 
imzalandı. Protokol ile Kırım Tatar Dili’nin gelişimine 
ve yaygınlaşmasına hizmet eden, gençler arasında ana 
dilin unutulmaması amacıyla başlatılan olimpiyatın 
kurumsallaşması ve sürekliliğinin sağlanması için 
Genel Merkezimizin sponsor olması kararlaştırıldı. 
Ayrıca, olimpiyat etkinliğinin başta Türkiye olmak üzere 
diasporanın yaşadığı diğer bölgelerde de yapılabilmesi 
için proje geliştirilerek yaygınlaştırılması konusunda 
KİPU ve Genel Merkez heyeti arasında altyapı 
çalışmalarına başlanması da kararlaştırıldı.

Kırım Derneği Genel Merkezimizin Kırım Tatarca’nın 
korunması ve geliştirilmesi yönündeki faaliyetlerinin 

KİPU tarafından çok olumlu karşılandığı ve “Dr.Ahmed 
İhsan Kırımlı Edebiyat Yarışması”nın bu alanda Kırım’da 
ve diasporanın diğer bölgelerinde örnek teşkil ettiği, 
KİPU yöneticilerince dile getirildi.

“Dr.Ahmed İhsan Kırımlı Edebiyat Yarışması”nın 
Kırım’da bulunan Kırım Tatar Millî Mektepleri ve Kırım 
Tatarca ders programlarına sahip okullara yönelik 
ayağının başlatılması konusunda da Genel Merkez 
heyetimiz ile Kırım Tatar Maarifçi Teşkilatı ile prensip 
anlaşmasına varılmıştı.

Genel Merkezimiz, Kırım Tatar dilinin geliştirilmesi 
maksadı ile son iki-üç yıllık süreçte KİPU tarafından 
Millî Mektep öğretmenleri ve Kırım Tatar Dili 
akademisyenlerine yönelik olarak KİPU tarafından 
hazırlanan “Kırım Tatar Dilinin Noktalama İşaretleri 
Kuralları” kitabına, Tahir Kerim’in “Millet Gazetası” 
kitabına, çocuklar için hazırlanan “Aynenni Kitap ve 
CD”sine, “Nenkecan” kadın dergisine, Cengiz Dağcı’nın 
bazı eserlerinin Kırım Tatarca’ya çevrilmesine, QHA’nın 
Kırım Tatarca yayımlanan yapımlarına, Kırım’da 
Kırım Tatarca yayımlanan çeşitli gazete ve dergilere 
sponsorluk yolu ile maddi desteklerde bulunuyor.

Kırım Mühendislik ve
Pedagoji Üniversitesi ile Anadilde 
İşbirliğimiz Artarak Devam Ediyor
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Her yıl düzenlenen “Toydemir Kırım Hatıra 
Ormanı Ağaç Dikme Şenliği”nin 6.sı 3 
Kasım 2013 Pazar günü Polatlı’nın halkının 
tamamı Kırım Tatarlarından oluşan 

Toydemir köyünde gerçekleştirildi. Genel Merkezimiz 
ve Manavgat Şubemiz bu güzel günde Toydemir’li 
vatandaşlarımızı yalnız bırakmadı.

Yapılan plana göre 12000 ağaç dikilmesi tasarlanan 
bölgede şuan 7000’in üzerinde ağaç dikilmiş durumda. 
Sert iklimin bir neticesi olarak oldukça yavaş ilerleyen 
bu çalışmayı köy halkı ne olursa olsun devam ettirmek 
niyetinde. Belediye, Kaymakamlık ve doğaseverlerin 
katkısıyla büyümeye devam eden “Kırım Hatıra 
Ormanı”na yapılan yardımlar, her sene giderek artmakta.

2006 senesinden beri düzenlenen bu etkinlikler 
sayesinde bölgede yavaş yavaş da olsa eşi benzeri 
olmayan bir orman ortaya çıkmakta. Anadolu genelinde 
orman alanlarının giderek azaldığı günümüzde 
Toydemir’li vatandaşlarımızın yapmış olduğu bu çalışma, 
Türkiye’deki bütün köylere örnek olması gereken bir 
davranış. Bu hatıra ormanı sadece ağaçlardan oluşan 
bir orman değil. Burada köy halkı gelecek nesillere kültür 

aktarmanın yanı sıra en önemli şeyi ağaç sevgisini de 
aşılıyor. Bu orman kitlelerin katkısıyla oluşuyor.

Kırım Hatıra Ormanı’na her yıl belli miktarda ağaç 
dikiliyor. Çok ağaç dikerek kurutmaktansa belli miktarda 
dikim yapılıyor böylece ağaçların bakımı daha kolay 
oluyor ve çok az miktarda fire veriliyor. Ayrıca ağaç 
dikme günlerinin şenlik havası içerisinde yapılması 
sayesinde şenliğe katılan misafirlerle köy halkı arasında 
kalıcı dostluklar da kuruluyor. Daha sonra hazırlanan 
çibörekler de cabası. Bu güzel günde de ağaçlar 
dikildikten sonra köydeki hanımların hazırladıkları 
çibörekler misafirler tarafından büyük bir iştahla yenildi. 

Giderek çoraklaşmakta olan İç Anadolu bölgesinde, 
bölgeye doğal ve ekonomik pek çok katkı sağlayacak 
bu küçük çalışmanın büyümesini ve aksamadan devam 
etmesini temenni ediyoruz. Toydemir’li vatandaşlarımızın 
bu çalışmalarında her zaman yanlarında olacağımızı 
buradan bir kere daha hatırlatmak istiyoruz.

Bu organizasyonu gerçekleştiren başta Vecdi 
Özgey’e, Muhtarımız Hilmi Coşkun’a ve köy halkına 
teşekkür ederken ve kendilerini tebrik ediyoruz…

Kırım Hatıra Ormanı Büyüyor
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Derneğimiz üyeleri Vatanda çok hayırlı, eğlenceli, 
cıvıl cıvıl bir merkezi ziyaret ettiler. 

Leyla Asanova ve Enise Abibullayeva hocalarımız 
yeni açtıkları “FİDANÇIQ” eğitim merkezinde 4-6 
yaş arası çocuklarımıza “Anadili Dersleri” ile birlikte 
kültürümüzü ve geleneklerimizi canla başla öğretiyorlar. 
Ana babalarıyla birlikte gelen balalarımız evlerinde 
ana dilde konuşsalar da anaokullarına başlayınca ister 
istemez Rusçaya dönerek zaman içerisinde anadilindeki 
pratiklerinden uzaklaşıyorlar. Bu sebeple Kırım’da 
açılacak böylesi okul öncesi eğitim merkezleri büyük 
önem taşıyor. Bir sivil teşebbüs olan merkez bu sebeple 
büyük önem taşımakta. Bu merkezde önümüzdeki 
günlerde “el çeberliği” ve “Kırım Tatar Oyunları” dersleri 
de başlayacak.

Genel Başkanımız Tuncer Kalkay, Necla Kalkay, Oya 
Deniz Çongar ve Nurten Bay’dan oluşan derneğimiz 
heyeti yarım saat olarak planladığı ziyareti bitirmeyi hiç 
istemedi. Son derece eğlenceli ve neşeli geçen dersler 
çocuklar kadar anne babalar için de eğitici oluyor. 
Hocalarımızdan aldığımız bilgilere göre Kırım’ın diğer 
bölgelerinden de bu tip merkezleri açma konusunda 
talepler gelmeye başlamış.

“Fidançıq” eğitim merkezini kuran hocalarımıza 
başarılar diliyoruz.

26-27 Ekim 2013 tarihlerinde yapılan 
VI.Kırım Tatar millî Kurultayı’nda Meclis 
Başkanlığı’na seçilen Refat Çubarov’u 
ziyaret eden Genel Merkez heyetimiz 

kendisine ve çalışma arkadaşlarına çalışmalarında 
başarılar dilediler.

Genel Başkanımız Tuncer Kalkay başkanlığındaki 
heyetimiz Kirilova sokağındaki çalışma ofisinde 
ziyaret ettikleri Çubarov’a her zaman Millî Meclisimizi 
desteklediklerini ve destekleyeceklerini belirterek 
Kurultay’ın kararlarının tüm dünyada Kırım tatarları 
için yol gösterici olduğunu ifade ettiler. Diasporanın 
en büyük sivil toplum kuruluşu olarak faaliyetlerine 
devam etmekte olan Kırım Derneği Genel Merkezi’nin 
Millî Meclis ile yapmakta olduğu ortak çalışmaların 
bundan sonrada artarak devam edeceğini belirten 
heyetimiz yeni seçilen meclis azalarını tebrik ederken 
bugüne kadar büyük bir özveri ile hizmet etmiş olan 
bir önceki dönem vekillerimize de teşekkür etmek 
gerektiğini ifade ettiler. Millî Meclis Başkanımız Refat 
Çubarov ise diasporanın Kırım’daki vatandaşlarımızın 
arkasındaki en büyük güç olduğunu ifade ettiği 
konuşmasında kendilerini zorlu bir dönemin beklediğini 
belirterek desteklerini esirgemedikleri için heyetimize 
teşekkürlerini bildirdi. Çubarov 1 Kasım 2013 Cuma 
günü Hansaray’da yapılacak devir teslim törenine kadar 
çalışmalarını eski ofisinde sürdüreceğini de sözlerine 
ekledi.

 Yeni Millî Meclis başkanımız ve çalışma arkadaşlarına 
başarılı bir çalışma dönemi diliyoruz. 

“Fidançıq”larla
Buluştuk

Millî Meclisimizin
Yeni Başkanı

Refat Çubarov’a Hayırlı 
Olsun Ziyareti
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Derneğimiz heyeti Kırım’daki görüşmeleri 
sırasında Kırım Müslümanları Müftüsü Emirali 
Efendi’ye bir nezaket ziyareti gerçekleştirdi.

Genel Başkanımız Tuncer Kalkay başkanlığındaki 
heyetimiz Kırım Dinî Kurultayı’nda bir kez daha “Kırım 
Müslümanları Müftüsü” olarak seçilmesinin ardından 
Millî Meclisimiz seçimlerinde de Meclis Azası olması 
münasebetiyle Müftü Emirali Efendi’yi tebrik ettiler. 
Kendisine ve çalışma arkadaşlarına hayırlı bir çalışma 
dönemi dileyerek ortak platformdaki faaliyetlerden 
duydukları memnuniyeti dile getirdiler. Müftü Emirali 
Efendi ise Ramazan döneminde toplanan fitre-zekat ve 
yardım paketlerinin ardından Kurban Bayramı esnasında 
yapılan kurban bağışları için Genel Merkezimiz’e 
teşekkürlerini bildirdi. Ayrıca her iki faaliyet sırasındaki 
işbirliği ve faal çalışmalar münasebetiyle Genel 
Başkanımız Tuncer Kalkay’ın şahsında bu çalışmalarda 
payı olan derneğimiz üyelerine, şükranlarını belirten 
birer “Şeref Yarlığı” takdim etti.

Genel Merkezimiz  Yönetim Kurulu Üyeleri 
Kırım’daki son günlerinde “Yañı Dünya 
Gazetesi” ofisini ziyaret ettiler.

Genel Başkanımız Tuncer Kalkay, Genel Sekreterimiz 
Oya Deniz Çongar, Genel Muhasibimiz Nurten Bay ve 
Kadınlar Kolu Eski Başkanımız Necla Kalkay’dan oluşan 
heyet üyelerimiz Yañı Dünya Gazetesi’ne yaptıkları 
nezaket ziyaretinde gazete hakkında bilgiler aldılar. 
Ayrıca gazetenin arşivini de inceleme fırsatı bulan 
heyet üyelerimiz gazetenin abone sayısının artmakta 
olmasından duydukları memnuniyeti ifade ettiler. 
Yañı Dünya Gazetesi Başmuharriri Zera Bekir ise 
Genel Merkezimiz üyelerinin gazeteye abone olma 
konusundaki ilgilerinden duyduğu memnuniyeti dile 
getirerek Kırım’da yeni aboneler yaparken hep Türkiye’yi 
örnek gösterdiğini dile getirdi.

Karşılıklı bilgi ve görüş alış verişinde bulunulan 
toplantı son derece samimi bir havada gerçekleşti.

Müftiyatımızı 
Ziyaretimiz

“Yañı Dünya 
Gazetesi”ndeydik

Genel Merkez Gençlik Komisyonu eski üyesi Ceren SÖNMEZ 
AFFAK ile Erman AFFAK’ın 30 Temmuz 2013 günü Gökçen adını 
verdikleri bir çocukları olmuştur.

Genel Merkez Gençlik Komisyonu eski üyesi Appaz BAVBEK ile 
Nazmiye BAVBEK’in 24 Ağustos 2013 günü Altay adını verdikleri 
bir erkek çocukları olmuştur.

Bebeklerimize sağlıklı bir ömür diliyoruz...
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22 Kasım 2013 Cuma günü Ankara 
Hamamönü Kabakçı Konağı’nda Genel 
Merkezimizin artık gelenekselleşen 
etkinliklerinden birinde daha üyelerimizle 

beraberdik. Bora Gazi Geray Han’ın besteleri ve şiirleri 
eşliğinde gerçekleştirilen toplantımız büyük ilgi gördü.

Genel Sekreterimiz Oya Deniz ÇONGAR’ın yaptığı 
açılış konuşmasından sonra “Turkuaz Müzik Kültürü 
Eğitimi ve Araştırma Derneği” üyelerinin icra ettikleri 
Bora Gazi Geray Han’ın “Mahûr Peşrevi” çok beğenildi. 
Gazi Üniversitesi Çağdaş Türk Lehçeleri Bölümü 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Zuhal YÜKSEL’in Klâsik Kırım 
Tatar Edebiyatı ve Bora Gazi Geray Han’ın sanatçı 
kişiliğinden bahsettiği konuşması üyelerimiz için çok 
aydınlatıcı oldu. Daha sonra Gazi Geray Han’ın şiirleri 
üyelerimiz tarafından okundu.

Viyolada Serhat ÇİĞİLTEPE, Kanunda Celâleddin 
BİÇER, Neyde U. Murat AYTEKİN ve Daire-Bendirde 
Nazlı ŞENOCAK’tan oluşan “Turkuaz Müzik Kültürü 
Eğitimi ve Araştırma Derneği” üyelerinin büyük bir 
maharetle seslendirdikleri eserler ise dinleyenleri bir 
hayal alemine götürdü.

Bora Gazi Geray Han’ın, Türk Sanat Müziği 
repertuarında önemli bir yer teşkil eden saz eserleri 
arasında yer alan ve bu önemli akşamda bir kez daha 
seslendirilerek hayat bulan eserleri sırasıyla Mahûr 
Peşrevi, Mahûr Saz Semaisi, Acemaşirân Peşrevi, 
Bayâti-Araban Saz Semaisi, Isfahan Rû-yi Nevâ Saz 
semaisi, Evc-Hûzî Saz Semaisi, Hicaz Saz Semaisi ve 
Mahûr peşrevi olarak belirlenmişti.

“Dr.Ahmed İhsan Kırımlı Edebiyat Yarışması”nda 
bu yıl üçüncülük ödülünü kazanan, G.Ü.Çağdaş Türk 
Lehçeleri Bölümü Öğretim Üyeleri arasında yer alan 
genç yetenek Meryem BAŞKURT’un seslendirdiği kendi 
şiiri ise geceye ayrı bir renk kattı.

Her Kabakçı Konağı etkinliğinde olduğu gibi bu 
etkinlik de vatandaşlarımızın yoğun ilgisi sayesinde 
kalabalık ve samimi bir ortamda gerçekleşti.

Genel Merkezimiz, klasikleşen Kabakçı Konağı 
etkinliklerine farklı bir boyut kazandıran Bora Gazi Geray 
Han Konseri ile bir ilki de gerçekleştirmiş oldu. Varlığı 
bilinen ama hemen hiçbir konserde icra edilmeyen bu 
eserler yeniden günışığına çıkarılarak tanıtılmış oldular.

Bora Gazi Geray Han 
Besteleri ve Şiirleri İle Anıldı
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“Osmanlı’dan Günümüze Kırım” konulu konferans 
28 Kasım 2013 Perşembe günü saat 14.00’te  Ankara 
Üniversitesi Dil Tarih ve Coğrafya Fakültesi Farabi 
salonunda yapıldı. Bilkent Üniversitesi Uluslararası 
İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Hakan 
KIRIMLI’nın vermiş olduğu konferansta kalabalık bir 
öğrenci topluluğunun yanı sıra üniversite dışından da 
çok sayıda dinleyici hazır bulundu. Kırım Derneği Genel 
Merkezi Yöneticileri ve Gençlik Komisyonu üyelerinin 
de aralarında olduğu dinleyiciler konferansa büyük ilgi 
gösterdiler.

Ankara Üniversitesi Osmanlı Araştırmaları ve 
Uygulamaları Merkezi tarafından düzenlenen konferans 
OTAM Müdürü Prof. Dr. Yılmaz KURT’un açılış 
konuşması ile başladı. Daha sonra kürsüye gelen Doç. 
Dr. Hakan KIRIMLI, konuşmasına Kırım’ın Türkiye’ye olan 
coğrafî ve medenî yakınlığından söz ederek başladı. 
Daha sonra Kırım Hanlığı’nın kuruluşu ve  Osmanlı 
İmparatorluğu ile ilişkilerinden bahsetti. Kırım’ın ve 
Kırım Tatarları’nın Sovyet egemenliği altında yaşadığı 
sıkıntıları anlattıktan sonra 18 Mayıs 1944 sürgün 
faciasını açıklayarak konuşmasına devam etti. Kırım’a 
dönüş sürecinde yaşanan sıkıntılarla birlikte halihazırda 
yaşanmakta olan problemlere de konuşmasında yer 
veren Doç. Dr. Hakan KIRIMLI dinleyenlerin sorduğu 
sorulara cevap vererek  konferansını tamamladı.

Program sonunda tekrar kürsüye gelen Prof. Dr. 
Yılmaz KURT  Türkiye’de Kırım hakkında hemen hemen 
hiç bilinmeyen  ve çok merak edilen pek çok konuya bu 
konferans esnasında açıklık getirildiğini ifade ederek Doç. 
Dr. Hakan KIRIMLI’ya teşekkür etti. Ardından kendisine 
Üniversite adına bir teşekkür plaketi takdim edildi.

Osmanlı’dan 
Günümüze 
KIRIM

Tamila Abibula
Rüzgar Gibi Esti

Ankara Türk Dünyası Müzik Topluluğu’nun 21 Kasım 
2013 Perşembe akşamki konserinde muhteşem bir 
Kırım Rüzgarı esti. Her ay gerçekleştirdikleri olağan 
konserlerinden birini daha dinleyenleriyle paylaşan 
topluluk bu ay Genel Merkezimizin desteği ile kıymetli 
bir sesi, Tamila ABİBULAYEVA’yı konuk etti. Şef İrfan 
GÜRDAL konsere başlarken Genel Merkezimizle daha 
öncede bu tarz organizasyonlar yaptıklarını belirterek 
destekleri için Dernek Yöneticilerine teşekkür etti.

Ankara’nın başkent oluşunun 90. Yılı kutlamaları 
çerçevesinde sahne alan “Ankara’lı Seymenler”in 
ardından konsere başlayan topluluk Kırım, Altay, 
Uygur, Karaçay, Özbekistan, Azerbaycan, Rize/Hemşin, 
Kazakistan, Kırgızistan, Tuva, Güney Azerbaycan ve 
Kerkük’ten seçtikleri ezgilerle dinleyicileriyle buluştu.

Muhteşem sesi ve olağanüstü performansıyla 
seyircilerin büyük beğenisini kazanan Tamila 
ABİBULAYEVA ise geceye ayrı bir renk kattı. 
Sanatçımızın Arabalar, Kayadan Endim, Dağların Yolları, 
Havada Uçan Telli Turna, Kınalı Parmakların yırlarının 
ardından Şef İrfan GÜRDAL ile birlikte seslendirdiği 
yır Değirmenci büyük alkış topladı. Seyircilerin dinmek 
bilmeyen alkışlarına bis olarak seslendirdiği Boztorgay 
ile karşılık veren Tamila ABİBULAYEVA gecenin parlayan 
yıldızı oldu.

Türk Dünyası Müzik Topluluğu’nun konser bitiminde 
çoğunluğunu Kırımlı vatandaşlarımızın oluşturduğu 
salondaki dinleyici topluluğuna bis parçası olarak 
hediye ettikleri “Qalaylı Qazan” ise büyük sempati 
topladı. Coşkulu kalabalık konser salonundan ayrılmak 
istemediğini alkışları ile dile getirdiler.
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Genel Merkezimiz Ağustos ayında dünyaya 
gelen Kırım’ın üçüzlerine ev yapmak için 
başlattığı kampanya devam ediyor. Yönetim 
Kurulu üyelerimiz Ekim ayında Kırım Tatar 

Milli Kurultayı münasebetiyle Kırım’da bulundukları 
sırada Gülşana Memedova ve üçüzlerinin yaşadıkları 
evi ziyaret ederek bulundukları şartları bizzat tespit 
etmişlerdi. Bu sebeple aile adına başlatılan kampanyaya 
hız veren Derneğimiz yönetimi 7 Aralık 2013 Cumartesi 
günü düzenlediği “Çibörek Günü” ile hayırsever 
vatandaşlarımızın desteğini almayı hedefledi.

Saat 12.00’de başlayıp 19.00’a kadar süren etkinliğe 
ilgi büyük oldu. İlk dakikalardan itibaren üyelerimizin 
desteği herkesi memnun etti. Salonumuz, odalarımız 
ve koridorlar kalabalıklarla dolup taştı. Oturacak yer 
bulamamaları üyelerimizi rahatsız etmediği gibi bu 
durumdan son derece memnun oldukları her hallerinden 
belli idi. Bize en duygulu anları anne babalarıyla gelen bazı 
küçük üyelerimiz yaşattı. Kumbaralarından getirdikleri 
paraları Kırım’daki kardeşlerinin daha iyi bir evde 
yaşamaları için düzenlenen kampanyaya bağışladılar.

Bu hayırlı günde bizi yalnız bırakmayanlar arasında 
Kültür Bakanlığı Müsteşarımız Sayın Özgür Özaslan 
ve eşi de vardı. Derneğimiz Yöneticilerini bu hayırlı 
faaliyetleri için tebrik eden Sayın Müsteşarımız böyle 
önemli günlerde bizi desteklemeye devam edeceklerini 
belirterek Derneğimiz Yöneticilerini tebrik etti.

TRT Avaz’da yayınlanmakta olan “Biz Geldik” 
programı ekibi de çekim yapmak üzere derneğimizde 
idi. Ekip yöneticilerimiz ve üyelerimizle röportajlar da 
gerçekleştirerek derneğimiz faaliyetlerini kaydettiler.

Etkinliğimiz esnasında çiböreğin yanısıra hanım 
üyelerimiz Ayşe Doğaner, Sebika Ağıral, Nurten Bay, 
Oya Deniz Çongar, Necla Kalkay ve Nilay Aktaran’ın 
evlerinde yapıp getirdikleri köbete, cantık, kek ve tatlılar 
da Gençlik Komisyonu üyelerimiz tarafından satışa 
sunuldu. Gençlerimiz ayrıca kitap satış standımızda 
“Nenkecan” dergisinin tanıtımını da yaptılar.

Bu hayırlı günden elde edilen gelir kampanya 
süresince gelen bağışlarla birlikte Gülşana Memedova 
ve ailesine ev yapılması için oluşturulan fona 
devredilecek. Umuyoruz ki hayırsever vatandaşlarımızın 
desteği ile kısa zamanda bu amacımıza ulaşacağız

Üçüzlerimiz İçin Çibörek Günü
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Aramızdan ayrılışının üzerinden iki yıl geçti. 
Ancak sevenlerinin ona olan özlemleri hiç 
azalmadı. Genel Merkez Yönetimimiz bu yıl 
da Ahmed Emce’yi aynı duygularla andı.

11.Aralık.2013 Çarşamba günü, aramızdan ayrılışının 
ikinci sene-i devriyesinde saat 19.00’da düzenlenen 
anma toplantısına Yönetim Kurulu Üyelerimiz dışında 
kalabalık bir vatandaş topluluğu katıldı. Genel 
Başkanımız Tuncer Kalkay açılış konuşmasında Ahmed 
Emce ile ilgili anılarını anlatarak katılanlara teşekkür 
etti.

Daha sonra Tarım Bakanlığı Uluslararası Tarımsal 
Eğitim Merkezi (UTEM) Müdürü Ali Gül Yasin-i Şerif ve 
okuduğu duaları Ahmed Emcemizin ruhuna bağışladı. 
Emcemizin çok yönlü kişiliğinin özellikle dile getirildiği 
toplantıda Rıza Yusuf’un sesinden “Güzel Kırım” şiiri ile 
birlikte Server Kakura’nın sözleri Ahmed Emce’ye ait 
bir bestesi konuklara dinletilerek Emcemizin yer aldığı 
videolar seyredildi.

Anma toplantısının son bölümünde sırayla söz 
alan konuklar duygularını dile getirdiler. Kırım Gelişim 
Vakfı Başkanı Ümit Şilit onun Kırım davası için çalışan 
herkesin “Emcesi” olduğunu söyledi. Kırım Vakfı 
Başkanı Murtaza Esenkal ise asla unutulmayacağını 
ifade ederek birlikte yaşadıkları anılarını anlattı. Daha 
sonra söz alan Avrasya Yazarlar Birliği Yönetim Kurulu 
Üyesi Hüseyin Albayrak, Emcemizin alçakgönüllü 
kişiliğinin kendisini çok etkilediğini belirtip merhum 
evlâdı Mehmet Akif Albayrak’ın hastalığı sırasında 
yaşadığı bir olayı konuklarla paylaştı. Eski Genel Başkan 

Yardımcılarımızdan Mükremin Şahin ise şu günlerde 
kendisinin daha çok özlendiğini, onun sayesinde 
derneklerin belli bir yere geldiğini anlattıktan sonra 
Kırım’da ve Türkiye’de sahip olunan pek çok şeyin altında 
rahmetli Emcemizin imzasının bulunduğunu dile getirdi. 
Son olarak oğlu Dr. Hakan Kırımlı söz aldı. Babasının 
son derece iyi bir baba olduğunu, Kırım’a ve halkına da 
bütün kalbiyle bağlı olduğunu ifade etti.

Ahmed Emcemizi anma toplantısı Genel Başkanımız 
Tuncer Kalkay’ın katılanlara bir kez daha teşekkür ettiği 
konuşmasının ardından konuklara helva dağıtılmasıyla 
sona erdi.

Vefatının 2. Yılında
Ahmed Emcemizi Dualarla Andık
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Bursa’da yaşayan Kırım Tatarları tarafından 
inşa ettirilecek olan caminin temel atma 
töreni, Kırım’ın doğusundaki İslamterek 
(Kirovskoye) bölgesi Küleç Meçit 

(Novopokrovka) köyünde 12 Aralık 2013 tarihinde 
gerçekleştirildi.

Temel atma törenine Bursa Şube Başkanımız 
Adnan Süyen, Bursa Şubemiz Yönetim Kurulu Üyesi 
Haluk Yaşayanlar ile Kırım Tatar Millî Meclis Başkanı 
Refat Çubarov, Kırım Müslümanları Dini İdaresi Başkan 
Yardımcısı Ayder İSMAİLOV, İslamterek Vali Yardımcısı 
Ahmet Halitov, İslamterek Tatar Meclis başkanı Ekrem 
Abdulvahap, İslamterek Müftüsü Nariman Köroğlu ve 
köy halkı katıldı.

Adnan Süyen, cami ile birlikte lojman ve kurs 
binasının inşa edilmesi planlandığını kaydetti. Kırım 
Tatar Millî Meclisi Başkanı Refat Çubarov da Kırım 
Tatar halkına sorunların çözümünde yardımcı olan 
Türkiye’de yaşayan vatandaşlarına teşekkür etti. Kırım 
Müslümanları Dinî İdaresi Başkan Yardımcısı Ayder 
İsmailov ise Müslümanların camiye ihtiyaç duyduğu 

Kırım’ın diğer bölgelerinde de böyle girişimlerin 
yapılmasını ümit ettiğini kaydetti. Cami inşa edilecek 
alanda dua okundu ve kurban kesildi.

Bursa Şube Başkanımız Adnan Süyen, yaptığı 
konuşmada “Bu seneki Kurban Bayramı’nın 2. günü 
köye geldim ve köydeki cemaat köyün böyle bir camiye 
ihtiyaç duyduğunu anlattı. Türkiye’ye geri döndüğümde 
Yönetim Kurulu’ndaki arkadaşlarımla beraber bir toplantı 
yaptık ve buraya bir cami yapılmasına karar verdik. 
Gerekli izinler alındıktan sonra böyle soğuk ve karlı bir 
günde ama gerçekten çok bereketli bir günde buraya 
temel atmaya geldik. Kısmet olursa buraya sadece 
cami olaraktan değil ayrıca bu köyde ve çevre köylerde 
yaşayan halkımızın, Müslüman halkın dinî ihtiyaçlarını 
karşılayacak olan dinî eğitimi verecek yerleri de caminin 
yanına yapmayı düşünüyoruz. Kırım’da halkımızın 
yaşamış olduğu bölgelerde çok kısa zamanda birçok 
caminin yapılması gerektiğini düşünmekteyiz. Biz, 
Bursa’da yaşayan Kırım Tatar cemaati olaraktan böyle 
bir caminin yapımına ilk olarak başladık. Türkiye’deki 
Kırım Tatar diasporasının dernekleri bugüne kadar böyle 
bir şey yapmamışlardı. Biz bunu Bursa’daki diaspora 
olaraktan başlattık, kısmet olsa inşallah bekliyoruz. 
Bizim arkamızdan Türkiye’deki diğer diaspora dernekleri 
de burada camiler ve mektepler yaparlar” dedi.

80-100 kişi kapasiteye sahip olacak olan Küleç 
Meçit köyü camiinin gelecek yıl Kurban Bayramı’nda 
hizmete açılması planlanıyor.

Bursa Şubemiz Kırım’ın başka köylerinde de cami 
yaptırmayı planlıyor. 

Bursa Şubemizin Yöneticilerini tebrik ediyor, 
başarılarının devamını diliyoruz.

Bursa Şubemiz Kırım 
İslamterek’e Camii Yaptırıyor
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Kırım Derneği Genel Merkezi 19 Aralık 
Perşembe akşamı Kabakçı Konağı’nda 
gençleri ağırladı. Müzik kurslarımızda eğitim 
gören üyelerimizin çocukları, en küçüğü 

5 yaşındaki gençlerimiz yıl içerisindeki çalışmalarını 
bir konserle taçlandırdılar. Anne-babaların, qartana-
qartbabaların ve davetli bütün misafirlerin merakla 
beklediği konser çok duygulu anlara sahne oldu. 

Konserin sunuculuğunu “ATR Lale Teleqanalı”nın genç 
ve istidatlı sunucusu Ediye KATAMAN yaptı. Kursiyerler 
kadar hocaları Tamila ABİBULAYEVA’da heyecanlıydı. 
Piyano’ya ilk olarak 5 yaşındaki Dilara AYTEKİN oturdu. 
Büyükbabası konser sonrası “beni ağlattınız doğrusu” 
diyerek duygularını bizimle paylaştı. Daha sonra 
sırasıyla Zeynep AKTARAN, Umay MÜLAZIMOĞLU, 
Zeynep Melisa GÜNDEMİR, Cemre YÜKSEL, İpek Duru 
BAYAR, Vehbi İldar ŞAHİN, Türkay Tuna KILIÇ, Ural 
Kağan KILIÇ, Göksu BATIR, Yelizaveta ZOLOTARYOVA, 

Gamze Nur ÇOKAKTAŞ, Aybüke DELİDUMAN ve Sıdıka 
Bikeç ŞAHİN performanslarını sergilediler.

Küçük kursiyerlerimiz sempatileri ile ilgi toplarken 
Yelizaveta ZOLOTARYOVA’nın piyano performansı 
sonrası seslendirdiği şarkılar çok beğenildi. Bu arada 
Kore’de düzenlenen bir şarkı yarışmasına katılmak için 
hazırlanan Gamze Nur ÇOKAKTAŞ’ın piyanodaki ustalığı 
alkışlarla ödüllendirildi. Son olarak piyanoya oturan 
Sıdıka Bikeç ŞAHİN’in belli Kırım Tatar Yırları’ndan 
derleyerek oluşturduğu potburi ise dinlemeye değerdi 
doğrusu.

Konser Kırım Derneği Genel Merkezi Yönetimi’nin 
kursiyerlerimize başarı belgelerini sunması ile 
noktalandı. Aileler mutlu, hocaları gururlu idi. İstidatlı 
gençler her fırsatı değerlendiriyorlar.

Bizler de onlara başarılar diliyor yolunuz açık olsun 
diyoruz… 

Genel Merkez Piyano 
Öğrencilerinden Yeni Yıl Sürprizi
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Demokratik Kırım Cumhuriyeti’nin (Kırım 
Ahali Cumhuriyeti) Anayasasının ilan 
edilişinin 96. yılı Derneğimizin Ankara’daki 
Genel Merkez binasında 27 Aralık 2013 

tarihinde çoşku ile kutlandı.

İstiklal Marşı ve Kırım Tatar Millî Marşı “Ant 
Etkenmen”in söylenmesinin ardından, video gösterimi 
ve Çelebi Cihan’ın şiirinin okunması ile başlayan 
kutlama programı, Gençlik Komisyonu Üyemiz Görkem 
Akbulut’un sunuşu ile devam etti.

Gençlik Komisyonu Başkanımız Fethi Kurtiy Şahin 
konuşmasında; 1917 senesinin, 26 Aralık günü, 1. Kırım 
Tatar Millî Kurultayı’nın, Kırım Ahali Cumhuriyeti’nin 
Anayasasını ve “Kırım Ahali Cumhuriyeti Prensibini” kabul 
ettiğini belirterek, millî prensiplerimizi, değerlerimizi, 
millî ruhumuzu, kimliğimizi bizlere veren liderlerimizi 
hatırlamak ve 1. Kırım Tatar Millî Kurultayı’nı anmak 
amacıyla birarada olduğumuzu ifade etti.

Genel Başkanımız Tuncer Kalkay ise, Kırım 
Tatar Millî Kurultayı’nın Kırım Tatar millî kimliğinin 

şahlanarak doruğa çıkışının dönüm noktası 
olduğunu, Kurultay ruhunun bütün dönemlerdeki 
Kırım Tatar millî hareketlerine de öncülük ettiğini, 
Kurultay seçimlerinin islam dünyasında demokratik 
usullerle yapılan ilk parlamonto seçimleri olduğunu, 
Kurultaya seçilen yetmişaltı milletvekilinden altısının 
kadınlardan oluştuğunu vurgulayarak, Kurultay ruhunun 
yaşatılmasının da en önemli görevleri arasında 
olduğunu ifade etti.

Kalkay, Kırım Tatar tarihinin hüzünlerle dolu olduğunu, 
26 Aralık tarihinin millî şahlanışın mihenk taşı olduğunu, 
bu nedenle de bu günün “Kırım Tatar Bayramı” olarak 
kutlanmasının çok anlamlı olacağını belirtti.

Kırım Ahali Cumhuriyeti Anayasasının 96 yıl önce 
ilan edilişini konu edinen resimler, projeksiyon ile 
yansıtılarak kutlama boyunca gösterildi. 1. Kırım 
Tatar Kurultayı’nın toplanmasında emeği geçen vatan 
hadimlerinin portreleri ve Tarak Tamgalı Gökbayraklarla 
süslenen Genel Merkez binamızdaki kutlama, Kırım 
Tatarlarının millî dansı, kaytarmaların çoşku ile 
oynanması ile bayram havasına dönüştü.

Kırım Ahali Cumhuriyeti Anayasasının 
İlan Edilişinin 96. Yılı Kutlandı
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Kurbanlarını Vekâlet Yoluyla 
Kırım’da Kestirmek İsteyen 

Hayırseverlerin Kurban Bağışları 
Derneğimiz Aracılığıyla Kırım’a Ulaştırıldı

Kırım Tatar Millî Meclisi ve Kırım Müslümanları 
Dinî İdaresi (Kırım Müftülüğü) ile birlikte 
düzenlediğimiz 2013 yılı kurban kesimleri, 
dinimiz esaslarına uygun olarak yapılarak 

Kırım’daki ihtiyaç sahibi vatandaşlarımıza dağıtılmıştır. 
Kesilen kurbanların derilerinden sağlanan meblağ Kırım 
Müslümanları Dinî İdaresi’ne ; Kurban organizasyonu 
sonucu artan meblağ ise Kırım Tatar Millî Meclisi’ne 
teslim edilmiştir.

Tedarik edilen kurbanlıklar Bayramın ikinci 
günü Kezlev (Gözleve) şehrine 30 km mesafede bir 
kesimhanede dinimiz esaslarına uygun olarak kesilmiş 
ve aynı kesimhanede parçalattırılarak yaklaşık bin 
(1000) paket şeklinde hazırlattırılmıştır. 191 hisseye 
tekabül eden 27 Büyükbaş ve 3 küçükbaş olmak 
üzere kurbanlıkların toplam canlı ağırlığı 11.850 
kg olup, büyükbaşların ortalama canlı ağırlığı 430 
kg, küçükbaşların ise ortalama canlı ağırlığı 50 kg 
olarak hesaplanmıştır. Kesimler alfabetik sıraya göre 
oluşturulan 7’şerli gruplara göre yapılmıştır. Kesim 
sonucunda yaklaşık 6.000 kg kemikli et elde edilmiştir.

Hazırlanan paketlerden 135 adedi yakınlarda 
camisi kundaklanan Sak şehrine, Müftülüğün talebi 
doğrultusunda bırakılmış; 800 adedi Kırım Müslümanları 
Müftülüğünün organizasyonunda Kırım’ın çeşitli 
bölgelerinden gelen Müftülük temsilcilerine dağıtılmak 

üzere teslim edilmiş, kalan 65 paketi ise Derneğimiz 
görevlileri refakatinde değişik bölgelerde dağıtılmıştır.

Allah’ın kabul etmesi dileklerimizle; kurban bağışlarını 
esirgemeyen vatandaşlarımıza, yardımların zamanında 
ve sağlıklı bir şekilde yapılmasını sağlayan Kırım Tatar 
Millî Meclisi’ne, Kırım Müslümanları Müftülüğü’ne, Kırım 
Haber Ajansına ve organizasyonda görev alan Genel 
Merkez hadimlerimize şükranlarımızı sunarız.

Kurban bağışlarını yapan yardımseverlerin listesi 
aşağıda olup, bu vesile ile bütün vatandaşlarımıza 
Kurban Bayramı organizasyonu esnasında verdikleri 
destek için teşekkür ediyoruz.

Not: Kurban kesimleri video çekimleri ile tespit 
edilmiş olup, Derneğimiz Merkezinden temin edilebilecek 
ya da e-posta adreslerini, genelmerkez@kirimdernegi.org.
tr adresimize bildirenlere gönderilecektir.
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1 ADNAN KAMIŞLI 98 MİTHAT KANDEMİRLİ

2 AHMET KAYA - SABAHAT KAYA 99 MUHİTTİN YILDIZ

3 AHMET RAMAZAN DİZİKAYA 100 MURAT BATIR

4 ALAETTİN GÜNGÖR 101 MURAT GÜNDÜZ KOCUKELİ

5 ALİ DİNÇ 102 MURAT KAYA

6 ALİ KARTAL 103 MUSTAFA BATUR YÜKSEL

7 ALPER SAĞLAM 104 MUSTAFA İZZET KALENDER

8 ARZU SEMA ERTANE BAYDAR 105 MUSTAFA KONUKSEVEN

9 AYDIN VEDAT 106 MUSTAFA KUŞ

10 AYDIN VEDAT 107 MÜBECCEL GÖRÜNÜR

11 AYNUR VURGUN 108 MÜFİT AVDAN

12 AYSEL YILMAZ 109 MÜRŞİDE YEŞİLYURT

13 AYŞE AYZIT KILINÇ ATABEK 110 NAİME ARZU YASSI

14 AYŞE EROZAN 111 NAİME TANYELİ

15 AYŞEGÜL BİLGİN 112 NAZİF GÜNGÖR

16 AYŞEGÜL HAMŞİOĞLU 113 NECATİ TEREYAĞOĞLU

17 BEYHAN ÖZTÜRK (ADAK) 114 NECİP ÖZKAN

18 BORA ÇULHA 115 NEDIM MAMAK

19 BUĞRA ÖNER KOCUKELİ 116 NERİMAN ÜNAL

20 BURAK BOZDOĞAN 117 NİLÜFER KALENDER

21 BÜLENT AKTARAN 118 NUMAN SAYLIK

22 BÜLENT ONSOY 119 NUMAN YÜKSEL

23 CANAN DİNLER TÜRKAY (ADAK) 120 NURSEL ÖZERAL

24 CEMAL YILDIZ 121 NURSİMA DİZİKAYA

25 CEMİL ALPER 122 NURŞAT ERSOY

26 CENGIZ TANJU BAVBEK 123 NURTEN DİLŞAD TANYELİ

27 CENGİZ ÖZKIRIM 124 OĞUZ ERDOĞAN

28 CEVRIYE UNUTMAZCAN 125 OĞUZ GÜRCAN ARSLAN

29 ÇETİN-NESRİN BALCI 126 OĞUZ HAMŞİOĞLU

30 ÇİÇEK KIRIMLI 127 OKTAY ERTAN

31 DR. DERYA KARAGENCE 128 OKYAR DEMIRSOY

32 DURSUN TOPRAK 129 ORHAN ALÇIN

33 EKİN POLAT ÖZKIR 130 ORKAN SAYLIK

34 EKREM BAY 131 OYA SABUNCU

35 EKREM YÜCEL 132 OZGE UNUTMAZCAN

36 EMRE TOGAY 133 ÖMER AYNACI

37 ERDOĞAN ÖLMEZ 134 ÖMER DUMAN



46 / TEMMUZ - ARALIK 2013 / 75. SAYI

38 ERİMAN TOPBAŞ 135 ÖMER ÖZEL

39 EROL KOCUKELİ 136 ÖZKAN ÖNDER

40 ERSİN SARIGÖLLÜ 137 ÖZNUR AY

41 ESRA ŞİMŞEK 138 PERİHANSEZGİNER

42 EŞREF YEŞİLYURT 139
PINAR BAYBÖRÜ

BALKANLIOĞLU

43 FATİH KESKİN 140 RECEP METİN SOYDAL

44 FATİH SELİM DİZİKAYA 141 REFİK VE AYŞE CAMCI (ADAK)

45 FATMA BAKIR ERDAL 142 REYHAN-VOLKAN ALTAN

46 FIKRET SEYFI KACAR 143 RIFAT BAYBÖRÜ

47 FİGEN SEYMEN 144 RIFAT KEKLİKOĞLU

48 FİKRET ÖZBEK 145 RİDVAN BURUNAK

49 FİKRİ ŞATIR VE ŞÜKRAN YOKUŞ 146 RUHSAR ONDER

50 FUAT ÖZDEMİR 147 RUHŞAN ÇAĞLAR

51 GAMZE ESENKAL 148 S. ve CENNET  ÇAKIR (ADAK)

52 GÖKÇEN CECELI 149 SAADET KURT

53 GÜLAY TEREYAĞOĞLU 150 SAADET UMAR (BAKSANLI)

54 GÜLSEREN ARSLAN 151 SABAHAT YILDIZ

55 GÜZİDE TURANLI 152 SACİT TURANLI

56 HACI MEHMET ŞAHİN 153 SAİT SARIGÖLLÜ

57 HAKAN KIRIMLI 154 SAİT TURANLI

58 HALIT KARAKUS 155 SALİH VOLKAN ESENKAL

59 HALİM SAYLIK 156 SALİH VURGUN

60 HAMIT TAYMAZ 157 SAMİ ÖZCAN

61 HARUN REŞİT TÖRE 158 SARAÇLAR KÖYÜ

62 HASAN FEHMİ TÖRE 159 SARAÇLAR KÖYÜ

63 HAŞİM ALÇIN 160 SAYİM BOYDAK

64 HATİCE KANBUR 161 SEBİLE ERGİN (ADAK)

65 HİDAYET KARACA 162 SEDEF ÇELİKCAN

66 HULUSİ TAŞKOPARAN 163 SEHER TEREYAĞOĞLU

67 HÜLYA DOĞANCI 164 SELAMİ KAÇAMAK

68 HÜSEYIN ALTIN 165 SELCEN TURANLI ÖZTÜRK

69 HÜSEYİN ALBAYRAK 166 SEMRA BATIR

70 IŞIK ZİYREK 167 SERKAN-IŞILAY SAVA

71 İBRAHİM YAŞAR 168 SETTAR MİRZA

72 İLKER KURT 169 SEYHAN ERCAN

73 İRFAN ARAL 170 ŞAHİNE SARIGÖLLÜ
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74 İSMAİL AYDINGÜN 171 ŞENAY CANER

75 İSMAİL OĞUZ İŞCAN 172 ŞERİFE ARLA

76 KAAN ATA 173 ŞERİFE ŞİMŞEK

77 KAMURAN TÖRE 174 ŞÜKRÜ AKTARAN

78 KAMURAN TÖRE (ADAK) 175 ŞÜKRÜ ULAŞ ATMACA

79 KASIM NUSRET BİLGİN 176 TAHİR TEREYAĞOĞLU

80 KAZIM AKA 177 TENNUR KALKAY

81 KEMAL TÜRKÖZ 178 TUNCER ÜNLÜTÜRK

82 KORKMAZ COŞKUN 179 TURGUT BAYDAR

83 LEYLA KARAHAN 180 TÜRK OCAKLARI

84 M. EMİN BİLGİÇ 181 TÜRK OCAKLARI

85 M.ZIYA TOPCU 182 TÜRK OCAKLARI

86 MAKBULE BOSTANCI 183 TÜRKAN ERSEREN

87 MAKBULE YAŞAR 184 UFUK BAĞCI ADAK

88 MAKBULE YÜKSEL - ÜMİT YÜKSEL 185 ÜMİT ÇOLAK

89 MEHMET AKİF KESKİNER 186 YAVUZ SIZANLI

90 MEHMET ARSLAN 187 YEKTA ONDER

91 MEHMET BURAK TURGUT 188 YENER TOP

92 MEHMET KILINÇ 189 YILMAZ GÜNGÖR

93 MEHMET ÖNER ÇETİNKAYA 190 YUSUF ZİYA ÇELİKCAN

94 MERYEM DİNÇ 191 YÜKSEL KIZILTEPE

95 METİN AYDOĞAN 192 ZAHİDE SEVİM GÜZEL

96 METİN ÖMÜR 193 ZEKİ ERÇİL

97 METİN TAN 194 ZEYNEP ALÇIN



Derneğimiz Genel Merkez
2013 Yılı Faaliyet Raporu 
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1- Kırım’ın genç ve yetenekli seslerinden Afize Yusufkızı’nın ustalıkla icra ettiği, Doç. Dr. Hakan Kırımlı’nın hikayelerini 
anlattığı yırlarımız, 17.01.2013 Perşembe günü akşamı Hamamönü Kabakçı Konağı’nda Derneğimiz tarafından  tertip 
edilen “Yırlarla Kırım Tarihi” programı içerisinde sunuldu.

2- Dünyaca ünlü Kırım Tatar roman yazarı Cengiz Dağcı’nın özel eşyaları 21 Ocak 2013 günü T.C. Dışişleri Bakanlığı, 
Kiev ve Londra Büyükelçiliği, Londra ve Odessa Başkonsoloslukları ile Derneğimiz Genel Merkezi, Kırım Türkleri Kültür ve 
Yardımlaşma Vakfı ve Emel Kırım Vakfı’nın işbirliği sonucu diplomatik yük olarak yazarın vatanı Kırım’a getirildi. 1,5 ton 
ağırlığındaki eşyalar TC Odessa Başkonsolosluğu tarafından Kırım Fondu (Vakfı)’na teslim edildi.

3- Ilgında yaşayan kardeşlerimizin girişimleri ve Ilgın Belediyesi’nin yardımlarıyla Ilgın şubemiz, 22 Ocak 2013 Salı 
günü törenle açıldı. Açılış törenine Genel Merkez Yönetim Kurulu Üyelerimiz, Genel Merkez’imiz Yaşlık Komisyonu halk 
oyunları ve müzik ekibiyle birlikte katıldılar. Doç.Dr. Hakan Kırımlı hocamızda genel Kırım tarihi ile alakalı bilgilendirici bir 
konuşma yaptı.

4- Ocak ayında Kırım Türkleri Kültür ve Yardımlaşma Derneği’ne bir şube daha katıldı. Antalya ili Manavgat 
ilçesindeki yeni yapılanmayla şube sayısını arttıran Genel Merkez böylece Türkiye genelinde teşkilatlanmaya verdiği 
önemi bir kez daha gözler önüne sermiş oldu.

5- Ukrayna’nın Ankara Büyükelçiliği’ne yeni atanan Elçi Müsteşar Vasil Bodnar görevine başlaması sebebiyle 13 
Şubat 2013 Çarşamba günü Derneğimiz Genel Merkezi’ne bir nezaket ziyaretinde bulundu. Baş Katip Denis Zolotaryov 
ve Kültür Ataşesi Tatyana Tereşçenko ile birlikte geldiği Genel Merkez binasında Vasil Bodnar, Genel Başkan Vekilimiz 
Murtaza Esenkal, Genel Sekreterimiz Oya Deniz Çongar, Genel Muhasibimiz Nurten Bay, Dernek yetkililerimiz ve üyelerimiz 
tarafından karşılandı.

6- Altındağ Belediyesi Kabakçı Konağı’nda 14 Şubat 2013 Perşembe akşamı Derneğimiz tarafından tertip edilen,  
Dilaver Osman’ın konuk olduğu gecede Genel Merkezimiz misafirleri arasında Düzce Kırım Türkleri Derneği Başkanı İlyas 
Öz, bir önceki dönem başkanlık yapan Osman Kesen, Kurucu Başkan Metin Erdoğmuş ve Yönetim Kurulu Üyesi İlhan Öz ; 
Eskişehir EKHAD Başkanı Recep Şen;  Ukrayna Büyükelçiliği Baş Katibi Denis Zolotaryov ve Ukrayna Büyükelçiliği Kültür 
Ataşesi Tatyana Tereşçenko ile birlikte Etimesgut Kırım Derneği Başkanı Ergin Batur da bulunmaktaydı.

7- Derneğimiz 25 Şubat 2013 günü Kırım  Tatar Millî Meclisi’nin sürgünü anma töreni düzenlemesinin Akmescit 
Belediyesi tarafından yasaklanmasını protesto eden bir bildiri yayınladı. 

8- Genel Merkezimiz organizasyonunda farklı şehirlerde “Qırım Ansambli” turnesi ile 16 büyük konser yapılarak, 
Nevruz Mart ayında Türkiye’deki Kırımlılarla beraber kutlandı.

9-  Yönetmenliğini Neşe Sarısoy Karatay’ın, yapımcılığını ve metin yazarlığını Zafer Karatay’ın yaptığı , toplamı 
270 dakika olan, 30’ar dakikalık 9 bölümden oluşan “KIRIMOGLU, Bir Halkın Mücadelesi” Belgeseli’nin Galası 28 Mart 
2013 tarihinde Ankarada Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Konferans Salonunda yapıldı. Onur konuğu olarak 
Ukrayna Milletvekili ve Kırım Tatar Milli Meclisi Başkanı Mustafa A. Kırımoğlu, Başbakan Yardımcısı Bülent Arınç, Ukrayna 
Büyükelçisi Sergiy Korsunskiy, MHP Genel Başkan Yardımcısı Ruhsar Demirel, MHP Genel Sekreteri İsmet Büyükataman, 
TBMM İdare Amiri Salim Uslu, TOBB Başkanı Rıfat Hisarcıklıoğlu, RTÜK Başkanı Davut Dursun, TRT Genel Müdürü İbrahim 
Şahin, Yurtdışı Türkler ve Akraba Toplulukları Başkanı Kemal Yurtnaç, Milletvekilleri, Kırım Dernekleri Temsilcileri ve çok 
sayıda vatandaşımız katıldı.

10- Türkiye ve Avrupa’daki Kırım cemiyetleri 4 Mayıs 2013’te Akmescit’te bir araya gelerek “Kırım Tatar Millî 
Meclisi’nin arkasındayız” mesajı verdiler. Kırım’da son yıllarda Kırım Tatarları’na karşı artan siyasi baskılar nedeniyle 
Ukrayna, Türkiye, Almanya, Rusya ve Polonya’dan 38 Kırım cemiyetinin başkanı Kırım Tatar Millî Meclisi üyeleriyle 
Akmescit’te bir istişare toplantısı yaptı. Toplantıda Genel Merkezimiz  Yönetim Kurulu Üyelerimiz, 21 Şube Başkanlığımız 
ve 2 Temsilciliğimiz ile temsil edildi.

11- Genel Merkezimiz 6 Mayıs’ta Kırım Tatarları’nın Vatanlarından sürgün edilişinin 69. Yıldönümü münasebetiyle 
Türk ve Dünya kamuoyuna bir basın bildirisi ile seslendi.

12-  Kırım Tatarları’nın vatanlarından sürgün edilişinin 69. yıldönümü münasebetiyle, Derneğimiz Genel Merkezi’nin 
Ankara’daki binasında 17 Mayıs 2013 akşamı bir toplantı düzenlenerek Sürgünde hayatlarını kaybedenler dualarla anıldı.

13- Kırım Tatarları’nın vatanlarından sürgün edilişinin 69. yılını anmak ve son zamanlarda Kırım Tatarları’nın millî 
temsil organlarına karşı Anatoliy Mogilyov hükümeti tarafından yürütülen uygulamaları protesto etmek amacıyla 18 
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Mayıs 2013 tarihinde saat 13.00’de Ankara’daki Kırım Caddesinde bulunan Yunus Emre parkında bir “Matem Mitingi” 
tertip edildi. Yine 18 Mayıs 2013 tarihinde, Edirne, Tekirdağ, Çorlu, İstanbul ve Ceyhan şubelerimiz tarafından miting ve 
anma programları tertip edildi.

14- Dr. Ahmed İhsan Kırımlı Edebiyat Yarışması’nın ödülleri 20 Mayıs 2013 tarihinde Kırım Mühendislik ve Pedagoji 
Üniversitesinde (KMPÜ) yapılan törenle verildi. Ödül töreninde Kırım Tatar Millî Meclis Başkanı Mustafa Kırımoğlu, 
Maarifçi Kırım Tatar Öğretmenler Birliği Başkanı Safure Kacametova, KMPÜ Rektörü Prof. Dr. Fevzi Yakubov, Bilkent 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Hakan Kırımlı, Kırım Vakfı Başkanı Murtaza Esenkal, Derneğimiz Genel Sekreteri Oya 
Deniz Çongar, Derneğimiz Yönetim Kurulu Üyesi Sebika Ağıral, yazarlar, öğretmen ve öğrenciler yer aldı.

15- Genel Başkanımız Tuncer Kalkay 22 Mayıs 2013 tarihinde TRT AVAZ’da canlı yayınlanan “Oba Gündemi” 
programına konuk olarak Kırım Tatarlarının acil sorunları konusunda bilgilendirme yaptı.

16- 8 Haziran 2013 tarihinde Ankara Gölbaşı’nda Genel Merkezimiz tarafından bir tepreç tertip edildi. Gölbaşı 
Teprecine  meşhur Kırım Tatar Yırcıları Dilaver Osman ve Emine Mustafa’nın yırları ile Kırım Tatarları’nın belli ansambli 
“Kırım Ansamli”nin halkoyunları renk kattı.

17- 9 Haziran 2013 tarihinde Polatlı Toydemir köyünde “Kırım Hatıra Ormanı 8. Tepreç Şenliği” Genel Merkezimiz 
tarafından tertip edildi. Dilaver Osman ve Emine Mustafa’nın yırları ile Kırım Ansamli’nin halkoyunları gösterileri çoşkulu 
bir şekilde izlendi.

18- Eskişehir 2013 Türk Dünyası Kültür Başkenti (TDKB) Ajansı’nın organize ettiği “Türk Dünyasından Ramazan 
İftarları”nın ilki 9 Temmuz 2013 akşamı Genel Başkanımız Tuncer Kalkay’ın konuk olduğu “Kırım” konulu program ile 
başladı.

19- Ukrayna Kültür Günleri 10 Eylül 2013 Salı günü Ankara’da yapıldı. Ukrayna Kültür Bakanı Leonid Novohatko’nun 
ev sahipliğindeki törende Derneğimiz Genel Başkanımız Tuncer Kalkay tarafından temsil edildi.

20- Mübarek Ramazan ayında  fitre ve zekatları ile Ramazan paketlerini Kırım’a göndermek isteyen vatandaşlarımızın 
bağışladığı yardımlar ile 15.123 $’ ı fitre zekat, 4.000$’ı şartlı zekat, 8.000 $’ı Ramazan paketi (400 paket) olmak üzere 
toplanan 27.123 $ Kırım’a ulaştırıldı.

21- Ankara Hamamönü Kabakçı Konağı’nda yeni sezon Kırım Müzik Akşamları 20 Eylül 2013 Cuma akşamı Oksana 
Amet-Mustafa’nın konseriyle başladı.

22- Türkiye’de 50 yıllık tarihe sahip olan en eski film festivallerinden olan Altın Portakal’da yarışma dışı programa 
dahil “Haytarma” filmi  4 ve 5 Ekim 2013 tarihlerinde gösterildi. Festivale katılan Kırım heyetinde ATR televizyon kanalının 
sahibi Lenur İslâmov, Kırım Tatar Millî Meclisi 1. Başkan Yardımcısı Refat Çubarov, sürgünü yaşayan Kırım Tatar Milli 
hareket emektarı Ayşe Seytmuratova Kırım Haber Ajansı (QHA) Genel Koordinatörü İsmet Yüksel, ATR televizyon müdürü 
Elzara İslâmova, ATR televizyon kanalı mensupları Şevket Memetov, Ayder Muradosilov, Gülnara Bekirova, Amethan 
Sultan’ın aşkı Feride rolünü canlandıran Dinara Avaz, yer aldı. Film gösterimine Derneğimizi temsilen Genel Başkan 
Yardımcısı Murtaza Esenkal, İstanbul Şube Başkanı Celâl İçten, Gebze Şube Başkanı Şerife Orak, Manavgat Şube Başkanı 
Zeynegül Çağlayangil ile birlikte diğer Genel Merkez ve Şube yöneticileri de katıldı.

23- Mustafa Kırımoğlu ile birlikte Genel Başkanımız Tuncer Kalkay, Genel Başkan Yardımcılarımız Murtaza Esenkal 
ve Namık Kemal bayar, Genel Muhasibimiz Nurten Bay, Genel Veznedarımız Şükrü Aktaran ile eski Genel Başkan 
Yardımcılarımızdan Mükremin Şahin’den oluşan Kırım heyeti  10.10.2013 tarihinde Türk Ocakları Genel Merkezi’ni ziyaret 
ederek, Türk Ocakları Genel Başkanı Prof. Dr. Mehmet Öz’e başsağlığı dileklerini bildirerek, Türk Dünyasına ve Kırım’a çok 
büyük hizmetleri bulunan Nevzat Kösoğlu’nu şükranla andılar.

24- Ukrayna Milletvekili ve Kırım Tatar Millî Meclisi Başkanı Mustafa Kırımoğlu 11 Ekim 2013 tarihinde Dışişleri 
Bakanı Ahmet Davutoğlu ile Ankara’da görüştü. Dışişleri Bakanlığı’nda yapılan görüşmeye Genel Başkanımız Tuncer 
Kalkay da katıldı.

25- Ukrayna Milletvekili ve Kırım Tatar Millî Meclisi Başkanı Mustafa Kırımoğlu 11 Ekim 2013 tarihinde Başbakan 
Recep Tayyip Erdoğan ile Ankara’da görüştü. Mustafa Kırımoğlu ile Başbakan Recep Tayyip Erdoğan arasında yapılan 
görüşmeye Genel Başkanımız Tuncer Kalkay ve Antalya Milletvekili Mevlüt Çavuşoğlu da katıldı.

26- Kırım Tatar Millî Meclisi ve Kırım Müslümanları Dînî İdaresi (Kırım Müftülüğü) ile birlikte düzenlediğimiz 2013 yılı 
kurban kesimleri, dinimiz esaslarına uygun olarak yapılarak Kırım’daki ihtiyaç sahibi vatandaşlarımıza dağıtılmış; kesilen 
kurbanların derilerinden sağlanan meblağ, Kırım Müslümanları Dînî İdaresi’ne teslim edilmiş;  kurban organizasyonu 
sonucu artan meblağ ise Kırım Tatar Millî Meclisi’ne teslim edilmiştir.

27- Kırım Tatar Halkı’nın VI. Kurultayı münasebetiyle Kırım’da bulunan  Derneğimiz Yönetim Kurulu Üyeleri Kırım 
Yazıcılar Birliği ve Yıldız Dergisi’ni ziyaret ettiler. Genel Başkanımız Tuncer Kalkay başkanlığındaki heyet 24 Ekim 2013 
günü Kırım’ın belli yazıcılarıyla bir araya geldi.

28- Tuncer Kalkay başkanlığındaki Derneğimiz Yönetim Kurulu Üyeleri 24 Ekim 2013’de KİPU Qırımtatar Tili ve Türk 
Tilşinaslığı bölümü öğretim üyelerine bir nezaket ziyaretinde bulundular. Fakülte Dekanı Ranetta Gafarova, Qırımtatar 
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Tili Bölümü Müdürü Emine GANİYEVA, öğretim üyeleri ve Yönetim Kurulu Üyelerimiz’in hazır bulunduğu toplantıda ortak 
projeler üzerinde duruldu.

29- Genel Merkez heyetimizin Kırım Mühendislik ve Pedagoji Üniversitesi’ni ziyareti esnasında yapılan toplantı ile 
KİPU tarafından düzenlenen geleneksel “Kırım Tatar Dili Olimpiyatı”nın sponsorluğunun Genel Merkezimizce yapılması 
yönünde karşılıklı protokol imzalandı.

30- Derneğimiz yöneticileri 25 Ekim 2013’de Maarifçi Teşkilâtı’nı ziyaret ettiler. Teşkilat Reisi Safure Qacametova 
ile birlikte teşkilat azalarından Şevket Yunusov, Sultaniye Qaraqadı, Remziye Ametşayeva, Vade Şerfedinova ve Zöre 
Pinka’ nın hazır bulunduğu toplantıda Derneğimiz Genel Merkezi, Tuncer Kalkay başkanlığındaki üyelerimiz tarafından 
temsil edildi.

31- Genel Merkezimiz 26-27 Ekim 2013 tarihinde yapılan VI. Kırım Tatar Milli Kurultayında temsil edildi. Kurultayın 
açılışında Genel Başkanımız Tuncer Kalkay bir konuşma yaptı

32- Derneğimiz üyeleri vatanda 28 Ekim 2013’de Leyla Asanova ve Enise Abibullayeva hocalarımız yeni açtıkları 
“FİDANÇIQ” eğitim merkezini ziyaret ettiler.

33-  Genel Merkez heyetimiz 26-27 Ekim 2013 tarihlerinde yapılan VI. Kırım Tatar Millî Kurultayı’nda Meclis 
Başkanlığı’na seçilen Refat Çubarov’u  28 Ekim 2013’de Kirilova sokağındaki çalışma ofisinde ziyaret ederek kendisine ve 
çalışma arkadaşlarına çalışmalarında başarılar dilediler

34- Genel Başkanımız Tuncer Kalkay başkanlığındaki heyetimiz kısa bir süre önce yapılan Kırım Dinî Kurultayı’nda 
bir kez daha “Kırım Müslümanları Müftüsü” olarak seçilmesinin ardından Millî Meclisimiz seçimlerinde de Meclis Azalığına 
seçilmesi münasebetiyle 29 Ekim 2013’de Müftü Emirali Efendi’yi makamında ziyaret ederek tebrik ettiler.

35- Genel Merkezimiz  Yönetim Kurulu Üyeleri Kırım’daki son günlerinde 29 Ekim 2013’de “Yañı Dünya Gazetesi” 
ofisini ziyaret ettiler. Genel Başkanımız Tuncer Kalkay, Genel Sekreterimiz Oya Deniz Çongar, Genel Muhasibimiz Nurten 
Bay ve Kadınlar Kolu Eski Başkanımız Necla Kalkay’dan oluşan heyet üyelerimiz Yañı Dünya Gazetesi’ne yaptıkları nezaket 
ziyaretinde gazete hakkında bilgiler arak  gazetenin arşivini inceleme fırsatı buldular.

36- Her yıl düzenlenen “Toydemir Kırım Hatıra Ormanı Ağaç Dikme Şenliği”nin 6.sı 3 Kasım Pazar günü Polatlı’nın 
Toydemir köyünde gerçekleştirildi. Genel Merkezimiz ve Manavgat Şubemiz bu güzel günde Toydemir’li vatandaşlarımızı 
yalnız bırakmadı.

37- Ankara Türk Dünyası Müzik Topluluğu 21 Kasım 2013 Perşembe akşamki konserinde Genel Merkezimizin desteği 
ile kıymetli bir sesi, Tamila Abibulayeva’yı konuk etti.

38- Kırım Tatar Klasik Edebiyatı, Kırım Hanı Bora Gazi Geray Han’ın besteleri ve şiirleri eşliğinde 22 Kasım 2013 
akşamı Ankara Hamamönü’nde bulunan Tarihi Kabakçı Konağı’nda anlatıldı. Gazi Üniversitesi Çağdaş Türk Lehçeleri 
Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Zuhal Yüksel hocamızın konuşmacı olarak katıldığı etkinliğimizde; Bora Gazi Geray Han’ın 
bestelerini Neyzen Murat Aydemir ve TURKUAZ Müzik Kültürü Eğitimi ve Araştırma Vakfı üyeleri seslendirdi.

39-  “Osmanlı’dan Günümüze Kırım” konulu konferans 28 Kasım 2013 Perşembe günü saat 14.00’te  Ankara 
Üniversitesi Dil Tarih ve Coğrafya Fakültesi Farabi salonunda yapıldı. Bilkent Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü 
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Hakan Kırımlı’nın vermiş olduğu konferansta kalabalık bir öğrenci topluluğunun yanı sıra üniversite 
dışından da çok sayıda dinleyici hazır bulundu. Kırım Derneği Genel Merkezi Yöneticileri ve Gençlik Komisyonu üyelerinin 
de aralarında olduğu dinleyiciler konferansı büyük bir ilgi gösterdiler.

40- Kırım üçüzlerine ev yapmak için düzenlenen kampanyaya destek vermek amacıyla 7 Aralık 2013 tarihinde Genel 
Merkezimiz tarafından düzenlenen Çibörek gününe hayırseverler yoğun ilgi gösterdi.

41- Merhum Genel Başkanımız Dr. Ahmed İhsan Kırımlı aramızdan ayrılışının 2. yıldönümü münasebetiyle 11 Aralık 
2013 Çarşamba günü akşamı Genel Merkezimizde okunan dualar eşliğinde rahmetle anıldı.

42- Genel Merkezimiz  19 Aralık 2013  Perşembe akşamı Kabakçı Konağı’nda gençleri ağırladı. Müzik kurslarımızda 
eğitim gören üyelerimizin çocukları, en küçüğü 5 yaşındaki gençlerimiz yıl içerisindeki çalışmalarını hocaları Tamila 
Abibulayeva ile birlikte bir konserle taçlandırdılar. Konserin sunuculuğunu “ATR Lale Teleqanalı”nın yaş ve istidatlı alıp 
barıcısı Ediye Kataman yaptı. 

43- Demokratik Kırım Cumhuriyeti’nin (Kırım Ahali Cumhuriyeti) Anayasasının ilan edilişinin 96. yılı Derneğimizin 
Ankara’daki Genel Merkez binasında 27 Aralık 2013 tarihinde çoşku ile kutlandı.

44- Üyelerimizin talepleri doğrultusunda, Kırım Tatarca ve Rusça dil kursları sürdürüldü.

45- Derneğimizin halkoyunları ve müzik ekipleri yıl boyunca çalışmalarını sürdürdü.
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Kırım Tatar Kuruluşlarına 
2014 Yılı’nda Faaliyetlerin 
Yoğunlaştırılması Çağrısı

D
erneklerimizde faaliyetlerimizin 
çoğalması, buralarda millî 
kültürümüz, tarihimiz ve 
medeniyetimiz ile ilgili bilgilerin 

ve tabiî ki örneklerin verilmesinin önemi 
tartışılmaz. Bugün Genel Merkezimize bağlı 
olan-olmayan bütün derneklerimizde “Millî 
Değerlerimiz ve Sembollerimiz” hakkında bir 
fikir birliği oluşmuştur.

Bütün derneklerimiz Kırım için bir şeyler 
yapmanın gayreti içerisinde olmak zorundadır. 
Yeterli olmayabilir, eksik olabilir fakat faaliyetler 
derneklerimizin kuruluş amaçlarına uygundur 
ve samimîdir.

Bazı derneklerimiz 2013 yılı içerisinde doğru 
ve çok güzel faaliyetlere imza atmışlardır. 
Bilhassa Bursa şubemizin başlatmış olduğu 
Vatan Kırım’da cami yapımıyla ilgili çalışma bütün 
derneklere örnek teşkil edecek bir çalışmadır. 
Artık derneklerimiz Kırım’da okul, cami, çocuk 
yuvaları, huzur ve bakım evleri gibi amaca 
uygun hizmetleri başlatmak durumundadır. 
Öte yandan, yok olma tehdidiyle karşı karşıya 
olan Kırım Tatar dilini ve kültürünü hem Vatan 
Kırım’da, hem de diasporada yaşatabilmek için 
gerekenleri yapmak, bu doğrultuda her türlü 
projeleri üretebilmek her şeyden önce gelen 
vazifemizdir.

Türkiye’de yapılacak her türlü dernek 
toplantıları, çibörek günleri, konserler, 
tepreçler, seminer ve konferanslar kendi başına 
maksat yahut boş birer eğlence faaliyeti değil, 
vatanımız Kırım için yapacağımız hizmetlerin 

birer vasıtasıdır. Ayrıca insanlarımıza ulaşmak, 
onları bir araya getirip meselelerimizi 
anlatabilmek, geniş kamuoyuna kendimizi 
duyurabilmek için bir yoldur. Daha fazla yardım, 
fitre-zekat ve kurban toplamak için bu şekildeki 
çalışmaların sistemli bir şekilde devam 
etmesi çok mühimdir. Öte yandan, ortak millî 
sembollerin vurgulanıp, bilmeyenlere anlatıldığı 
millî kültür ortamlarını oluşturabilmek de 
bizim vazifelerimiz arasındadır. Hatırdan 
çıkartılmaması gereken çok önemli bir nokta 
da şudur ki, zaman ve şartlar dolayısıyla Kırım 
Tatar millî kültüründen büyük ölçüde habersiz 
yaşamış pek çok insanımız millî kültürümüzle, 
yırlarımızla, değerlerimizle, tarihimizle, 
sembollerimizle ve meselelerimizle ancak 
bu vesilelerle ve bu ortamlarda tanışabilme 
imkânını bulmaktadırlar.

Bu bağlamda, özellikle Kırım Tatarlarının 
Vatanlarından sürgün edilişinin 70. yılına, 
Türk Dünyasının ve Kırım’ın büyük fikir adamı 
İsmail Bey Gaspıralı’nın 100. ölüm yılına denk 
gelen 2014 yılında, her şeye rağmen yok 
olmadığımızı, var olacağımızı gösterebilmek 
adına, faaliyetlerimizin daha da yoğunlaşması 
çok elzemdir. Bu nedenle, her türlü toplantı ve 
faaliyetlerin Kırım Tatar kuruluşlarınca ardı 
ardına 2014 yılı boyunca tertip edilmesi büyük 
önem arz etmektedir.

Kırım için faaliyetlerini devam ettiren, 
halkına ve vatanına hizmet etmeye gayret 
gösteren bütün Vakıf ve Derneklere samimî 
gayretlerinde başarılar dileriz.

Kırım Derneği Genel Merkezi
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Orta Cami - Bahçesaray (1737 - 1743) 
II-nci Meñli Geray Han /  II-nci Selâmet Geray Han 


